

Омский областная газета Вестник

№ 45 (3571)

ПЯТНИЦА, 16 НОЯБРЯ 2018 ГОДА

ИЗДАЕТСЯ С 1909 ГОДА

21 ноября – День работников налоговых органов

**Уважаемые работники налоговых органов Омской области!
Поздравляем вас с профессиональным праздником!**

Налоговая служба всегда была и будет надежной опорой государства. От вашей слаженной работы во многом зависит устойчивое пополнение казны, укрепление экономики и эффективное решение социальных вопросов.

Сегодня налоговые органы шагают в ногу со временем. В свою работу вы активно внедряете современные технологии, удобные как для жителей региона, так и для бизнеса.

Спасибо вам за профессионализм и добросовестный труд! Уверены, вы и впредь будете успешно решать служебные задачи.

Желаем вам всего наилучшего!

**Губернатор Омской области
А. Л. БУРКОВ.**

**Председатель Законодательного
Собрания Омской области
В. А. ВАРНАВСКИЙ.**

УКАЗ Губернатора Омской области

от 13 ноября 2018 года
г. Омск

№ 123

О внесении изменений в Указ Губернатора Омской области от 28 июля 2016 года № 132

Внести в состав межведомственной экспертной комиссии Омской области по рассекретиванию и продлению сроков засекретивания архивных документов, утвержденный Указом Губернатора Омской области от 28 июля 2016 года № 132, следующие изменения:

1) включить:

- Курьяту Татьяну Сергеевну - главного архивиста отдела обеспечения сохранности и государственного учета документов бюджетного учреждения Омской области «Исторический архив Омской области» (по согласованию);

- Чекалину Людмилу Александровну - директора бюджетного учреждения Омской области «Исторический архив Омской области» (по согласованию);

2) наименование должности Растягаевой Галины Ивановны изложить в следующей редакции:

«начальник архивного управления Министерства культуры Омской области, секретарь комиссии»;

3) исключить Николаеву Ирину Павловну, Пугачеву Ольгу Дмитриевну.

Губернатор Омской области А. Л. БУРКОВ.

Указ Губернатора Омской области от 13 ноября 2018 года № 123 «О внесении изменений в Указ Губернатора Омской области от 28 июля 2016 года № 132» был впервые опубликован на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 13.11.2018 года.

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2018 года
г. Омск

№ 335-п

О внесении изменения в постановление Правительства Омской области от 27 февраля 2013 года № 30-п

В абзаце первом пункта 20.3 Порядка предоставления из областного бюджета субсидий на поддержку отдельных подотраслей растениеводства, утвержденного постановлением Правительства Омской области от 27 февраля 2013 года № 30-п, слова «по затратам отчетного финансового года заявитель в срок до 1 июля текущего финансового года, а по затратам текущего финансового года в срок до 15 декабря текущего финансового года» заменить словами «по затратам текущего финансового года заявитель в срок с 10 по 25 декабря текущего финансового года».

**Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области
А. Л. БУРКОВ.**

Постановление Правительства Омской области от 12 ноября 2018 года № 335-п «О внесении изменения в постановление Правительства Омской области от 27 февраля 2013 года № 30-п» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 12.11.2018 года.

УКАЗ Президента Российской Федерации

О награждении государственными наградами Российской Федерации

За заслуги в области здравоохранения, развитии медицинской науки и многолетнюю добросовестную работу присвоить почетное звание

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ ВРАЧ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

ГЕГЕРУ МИХАИЛУ ЭВАЛЬДОВИЧУ – начальнику травматологоортопедической службы бюджетного учреждения здравоохранения Омской области «Клинический медико-хирургический центр Министерства здравоохранения Омской области»

(Указ Президента РФ от 25 октября 2018 года № 608).

ИЗВЕЩЕНИЕ

Законодательное Собрание Омской области в соответствии со статьей 26.2 Федерального закона от 11 июля 2001 года № 95-ФЗ «О политических партиях», статьей 12.1 Закона Омской области от 15 июля 1994 года № 2-ОЗ «О Законодательном Собрании Омской области», главой VII Регламента Законодательного Собрания Омской области извещает о проведении заседания Законодательного Собрания Омской области с участием представителей политических партий, не представленных в Законодательном Собрании Омской области, 20 декабря 2018 года в 10 часов в зале пленарных заседаний Законодательного Собрания Омской области по адресу: ул. Красный Путь, д. 1.

Для участия в вышеуказанном заседании политическим партиям, не представленным в Законодательном Собрании Омской области, необходимо до 6 декабря 2018 года направить в Законодательное Собрание Омской области уведомление по форме согласно приложению к настоящему извещению, а также выписку из решения коллегиального постоянно действующего органа партии (регионального отделения партии) об участии в заседании, о лице, уполномоченном участвовать и выступать с сообщением от имени партии на заседании.

В заседании может участвовать один представитель от партии, не представленной в Законодательном Собрании Омской области.

Проект повестки дня заседания с участием партий, не представленных в Законодательном Собрании Омской области, будет размещен на официальном сайте Законодательного Собрания Омской области в сети Интернет не позднее 17 декабря 2018 года.

Приложение

Законодательное Собрание
Омской области

УВЕДОМЛЕНИЕ

Настоящим уведомляю об участии в заседании Законодательного Собрания Омской области с участием представителей политических партий, не представленных в Законодательном Собрании Омской области.

1. _____

полное наименование (в соответствии с уставом) политической партии
(регионального отделения)

2. _____

ОГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ партии (регионального отделения)

3. _____

фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного участвовать и выступать с сообщением на заседании Законодательного Собрания Омской области с участием представителей политических партий, не представленных в Законодательном Собрании Омской области

4. _____

контактные данные уполномоченного лица (адрес, рабочий, мобильный телефоны)

(должность руководителя партии (регионального отделения) (подпись, дата подписи) (Ф.И.О.)



Законодательное Собрание Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2018 года
г. Омск

№ 261

О Законе Омской области «О внесении изменений в статьи 3 и 5 Закона Омской области «О государственной политике Омской области в жилищной сфере» и Закон Омской области «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в Омской области»

Рассмотрев проект закона Омской области № 1077-6 «О внесении изменений в статьи 3 и 5 Закона Омской области «О государственной политике Омской области в жилищной сфере» и Закон Омской области «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в Омской области», Законодательное Собрание Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Омской области «О внесении изменений в статьи 3 и 5 Закона Омской области «О государственной политике Омской области в жилищной сфере» и Закон Омской области «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в Омской области».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

ЗАКОН Омской области

О внесении изменений в статьи 3 и 5 Закона Омской области «О государственной политике Омской области в жилищной сфере» и Закон Омской области «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в Омской области»

Принят
Законодательным Собранием
Омской области
25 октября 2018 года

Статья 1. Внести в Закон Омской области от 28 декабря 2005 года № 722-ОЗ «О государственной политике Омской области в жилищной сфере» (Ведомости Законодательного Собрания Омской области, 2005, № 4 (45), ст. 2804; 2007, № 3 (52), ст. 3313; № 5 (54), ст. 3506; Омский вестник, 2008, 27 ноября, № 139; 30 декабря, № 154; 2009, 10 октября, № 92; 2010, 12 февраля, № 12; 11 марта, № 20; 8 апреля, № 29; 30 июля, № 65; 30 декабря, № 94; 2011, 29 июля, № 31; 25 ноября, № 51; 9 декабря, № 54; 2012, 9 марта, № 10; 13 апреля, № 16; 11 мая, № 20; 3 августа, № 34; 12 октября, № 48; 2013, 7 июня, № 27; 13 декабря, № 60; 2014, 1 августа, № 30; 7 ноября, № 46; 2015, 6 февраля, № 5; 18 декабря, № 52; 2017, 21 июля, № 28; 29 декабря, № 51) следующие изменения:

- в статье 3:
 - пункт 11.4 исключить;
 - дополнить пунктами 11.9, 11.10 следующего содержания:
 - «11.9) установление порядка учета наемных домов социального использования и земельных участков, предоставленных или предназначенных для их строительства;
 - 11.10) установление порядка управления наемными домами, все помещения в которых находятся в собственности Омской области, и являющимися наемными домами и находящимися в собственности Омской области жилыми домами;»;
- пункт 9.1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
 - «9.1) проведение в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, открытого конкурса по отбору управляющей организации в случаях, предусмотренных частью 4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;».

Статья 2. Внести в Закон Омской области от 6 апреля 2010 года № 1247-ОЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в Омской области» (Омский вестник, 2010, 8 апреля, № 29; 30 июля, № 65; 2012, 12 октября, № 48) следующие изменения:

- в статье 1:
 - после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ»;
 - слово «исполнительной» заменить словом «государственной»;
- дополнить статьей 1.1 следующего содержания:
 - «Статья 1.1. Полномочия Законодательного Собрания Омской области в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
 - К полномочиям Законодательного Собрания Омской области относятся:
 - осуществление законодательного регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности;
 - осуществление контроля за соблюдением и исполнением областных законов в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности;
 - осуществление иных полномочий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в соответствии с законодательством.»;
- в статье 3:
 - пункт 1 после слов «энергетической эффективности» дополнить словами «в соответствии с методикой расчета значений таких показателей, утвержденной уполномоченным федеральным органом исполнительной власти»;
 - в пункте 8 слова «пользования садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан» заменить словами «пользования, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд».

Статья 3. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца второго пункта 1 статьи 1, абзаца третьего пункта 3 статьи 2 настоящего Закона, которые вступают в силу с 1 января 2019 года.

Губернатор Омской области А. Л. БУРКОВ.

г. Омск
1 ноября 2018 года
№ 2106-ОЗ

Закон Омской области от 01.11.2018 № 2106-ОЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 5 Закона Омской области «О государственной политике Омской области в жилищной сфере» и Закон Омской области «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в Омской области» был впервые опубликован на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 02.11.2018, номер опубликования: 5500201811020007

Законодательное Собрание Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2018 года
г. Омск

№ 263

О Законе Омской области «О внесении изменения в статью 3 Закона Омской области «Об основных направлениях промышленной политики в Омской области»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 1089-6 «О внесении изменения в статью 3 Закона Омской области «Об основных направлениях промышленной политики в Омской области», Законодательное Собрание Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Омской области «О внесении изменения в статью 3 Закона Омской области «Об основных направлениях промышленной политики в Омской области».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

ЗАКОН Омской области

О внесении изменения в статью 3 Закона Омской области «Об основных направлениях промышленной политики в Омской области»

Принят
Законодательным Собранием
Омской области
25 октября 2018 года

Внести в подпункт 1 пункта 1 статьи 3 Закона Омской области от 8 декабря 2016 года № 1917-ОЗ «Об основных направлениях промышленной политики в Омской области» (Омский вестник, 2016, 16 декабря, № 50) изменение, дополнив его после слов «управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков,» словами «промышленным технопаркам, управляющим компаниям промышленных технопарков,».

Губернатор Омской области А. Л. БУРКОВ.

г. Омск
1 ноября 2018 года
№ 2107-ОЗ

Закон Омской области от 01.11.2018 № 2107-ОЗ «О внесении изменения в статью 3 Закона Омской области «Об основных направлениях промышленной политики в Омской области» был впервые опубликован на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 02.11.2018, номер опубликования: 5500201811020005

Законодательное Собрание Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2018 года
г. Омск

№ 265

О Законе Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «О регулировании градостроительной деятельности в Омской области»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 1090-6 «О внесении изменений в Закон Омской области «О регулировании градостроительной деятельности в Омской области», Законодательное Собрание Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «О регулировании градостроительной деятельности в Омской области».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

ЗАКОН Омской области

О внесении изменений в Закон Омской области «О регулировании градостроительной деятельности в Омской области»

Принят
Законодательным Собранием
Омской области
25 октября 2018 года

Внести в Закон Омской области от 9 марта 2007 года № 874-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности в Омской области» (Ведомости Законодательного Собрания Омской области, 2007, № 1 (50), ст. 3193; № 4 (53), ст. 3412; Омский вестник, 2008, 22 июля, № 79; 30 декабря, № 154; 2010, 11 марта, № 20; 2011, 8 июля, № 28; 25 ноября, № 51; 2012, 28 декабря, № 63; 2013, 8 марта, № 13; 2014, 3 октября, № 40; 2015, 6 февраля, № 5; 3 апреля, № 13; 29 мая, № 21; 18 декабря, № 52; 2016, 3 июня, № 21; 2017, 13 января, № 1; 10 февраля, № 5; 7 июля, № 26; 2018, 20 июля, № 28) следующие изменения:

- статью 10 исключить;
- в пункте 7 статьи 13:
 - в подпункте 3 слова «публичные слушания» заменить словами «общественные обсуждения или публичные слушания»;
 - в подпункте 4 слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений или публичных слушаний».

Губернатор Омской области А. Л. БУРКОВ.

г. Омск
1 ноября 2018 года
№ 2108-ОЗ

Закон Омской области от 01.11.2018 № 2108-ОЗ «О внесении изменений в Закон Омской области «О регулировании градостроительной деятельности в Омской области» был впервые опубликован на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 02.11.2018, номер опубликования: 5500201811020001

Законодательное Собрание Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2018 года
г. Омск

№ 267

О Законе Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «Об отдельных вопросах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Омской области»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 1091-6 «О внесении изменений в Закон Омской области «Об отдельных вопросах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Омской области», Законодательное Собрание Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «Об отдельных вопросах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Омской области».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

ЗАКОН Омской области

О внесении изменений в Закон Омской области «Об отдельных вопросах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Омской области»

Принят
Законодательным Собранием
Омской области
25 октября 2018 года

Внести в Закон Омской области от 17 октября 2008 года № 1076-ОЗ «Об отдельных вопросах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Омской области» (Ведомости Законодательного Собрания Омской области, 2008, № 3 (58), ст. 3798; 2009, № 1 (60), ст. 3934; 2011, № 3 (71), ст. 4539; 2013, № 6 (85), ст. 5200; Омский вестник, 2015, 6 февраля, № 5) следующие изменения:

- 1) в статье 1 слова «собственности субъектов Российской Федерации» исключить;
- 2) в статье 3 слова «или муниципальной собственности» исключить;
- 3) статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Перечень имущества, находящегося в собственности Омской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренный частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», утверждается органом исполнительной власти Омской области, уполномоченным в сфере управления собственностью Омской области, по согласованию с органом исполнительной власти Омской области, уполномоченным в сфере государственной поддержки предпринимательства на территории Омской области.

Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования указанного в абзаце первом настоящей статьи перечня, а также порядок и условия предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными установленными государственными программами (подпрограммами) Омской области приоритетными видами деятельности) включенного в него имущества, находящегося в собственности Омской области, устанавливаются Правительством Омской области.

Предоставление в аренду имущества, включенного в перечень, указанный в абзаце первом настоящей статьи, осуществляется на срок не менее 5 лет.

Орган исполнительной власти Омской области, уполномоченный в сфере управления собственностью Омской области, обеспечивает публикацию в средствах массовой информации, а также размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на своем официальном сайте (или) на официальном сайте информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства перечня, указанного в абзаце первом настоящей статьи.»

Губернатор Омской области А. Л. БУРКОВ.

г. Омск
1 ноября 2018 года
№ 2109 -ОЗ

Закон Омской области от 01.11.2018 № 2109-ОЗ «О внесении изменений в Закон Омской области «Об отдельных вопросах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Омской области» был впервые опубликован на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 02.11.2018, номер опубликования: 5500201811020003

Законодательное Собрание Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2018 года
г. Омск

№ 271

О Законе Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «О мировых судьях Омской области» и статью 12 Закона Омской области «О бюджетном процессе в Омской области»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 1092-6 «О внесении изменений в Закон Омской области «О мировых судьях Омской области» и статью 12 Закона Омской области «О бюджетном процессе в Омской области», Законодательное Собрание Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «О мировых судьях Омской области» и статью 12 Закона Омской области «О бюджетном процессе в Омской области».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

ЗАКОН Омской области

О внесении изменений в Закон Омской области «О мировых судьях Омской области» и статью 12 Закона Омской области «О бюджетном процессе в Омской области»

Принят
Законодательным Собранием
Омской области
25 октября 2018 года

Статья 1. Внести в Закон Омской области от 8 октября 2001 года № 303-ОЗ «О мировых судьях Омской области» (Ведомости Законодательного Собрания Омской области, 2001, № 3 (28), ст. 1410; 2004, № 2 (39), ст. 2192; № 4 (41), ст. 2439; 2005, № 2 (43), ст. 2542; 2006, № 4 (49), ст. 3076; 2007, № 4 (53), ст. 3426; 2008, № 4 (59), ст. 3889; Омский вестник, 2011, 1 апреля, № 13; 7 октября, № 44; 2012, 3 августа, № 34; 12 октября, № 48; 2013, 8 марта, № 13; 13 декабря, № 60; 2015, 17 июля, № 28; 2017, 21 июля, № 28) следующие изменения:

- 1) статьи 8, 9 изложить в следующей редакции:
«Статья 8. Аппарат мирового судьи
1. Для обеспечения работы мирового судьи создается аппарат мирового судьи. Структура и штатное расписание аппарата мирового судьи, а также положение об аппарате мирового судьи утверждаются уполномоченным органом исполнительной власти Омской области в сфере обеспечения деятельности мировых судей. Работники аппарата мирового судьи являются государственными гражданскими служащими Омской области.
2. Руководство деятельностью аппарата мирового судьи осуществляет мировой судья соответствующего судебного участка.
3. Перемещение работника аппарата мирового судьи на иную должность, применение к нему мер поощрения и взыскания, а также утверждение графика отпусков работников аппарата мирового судьи осуществляется уполномоченным органом исполнительной власти Омской области в сфере обеспечения деятельности мировых судей по согласованию с мировым судьей соответствующего судебного участка.

Статья 9. Организационное обеспечение деятельности мировых судей
1. Организационное обеспечение деятельности мировых судей (мероприятия кадрового, финансового, материально-технического, информационного и иного характера, направленные на создание условий для полного и независимого осуществления правосудия) в соответствии с федеральным законом осуществляет уполномоченный орган исполнительной власти Омской области в сфере обеспечения деятельности мировых судей за счет средств областного бюджета.

2. Положение об уполномоченном органе исполнительной власти Омской области в сфере обеспечения деятельности мировых судей утверждается Губернатором Омской области.»;

2) дополнить статьей 9.1 следующего содержания:
«Статья 9.1. Финансирование деятельности мировых судей

1. При разработке проекта областного бюджета в части расходов на материально-техническое обеспечение деятельности мировых судей и оплату труда работников аппарата мировых судей Правительством Омской области взаимодействует с Советом судей Омской области. При наличии разногласий Правительство Омской области прилагает к проекту областного бюджета предложения Совета судей Омской области вместе со своим заключением.

2. Уменьшение размера средств областного бюджета, выделенных на материально-техническое обеспечение деятельности мировых судей и оплату труда работников аппарата мировых судей в текущем финансовом году или подлежащих выделению на очередной финансовый год, не более чем на 5 процентов может осуществляться только с согласия Совета судей Омской области.

Уменьшение размера средств областного бюджета, выделенных на материально-техническое обеспечение деятельности мировых судей и оплату труда работников аппарата мировых судей в текущем финансовом году или подлежащих выделению на очередной финансовый год, более чем на 5 процентов может осуществляться только с согласия Конференции судей Омской области.

3. Материально-техническое обеспечение деятельности мировых судей и оплата труда работников аппарата мировых судей осуществляются уполномоченным органом исполнительной власти Омской области в сфере обеспечения деятельности мировых судей в процессе исполнения областного бюджета в полном объеме по соответствующим статьям расходов бюджетной классификации в соответствии с законом Омской области об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

4. Профессиональная переподготовка и повышение квалификации мировых судей, а также финансирование командировочных расходов мировых судей осуществляются за счет средств областного бюджета.

Порядок возмещения командировочных расходов мировых судей устанавливается Губернатором Омской области.»

Статья 2. Внести в пункт 2 статьи 12 Закона Омской области от 10 мая 2011 года № 1346-ОЗ «О бюджетном процессе в Омской области» (Ведомости Законодательного Собрания Омской области, 2011, № 2 (70), ст. 4522; Омский вестник, 2012, 6 июля, № 29; 8 декабря, № 58; 2013, 8 марта, № 13; 31 мая, № 26; 28 июня, № 30; 4 октября, № 45; 2014, 5 декабря, № 52; 27 декабря, № 55; 2015, 30 декабря, № 55; 2016, 3 июня, № 21; 16 декабря, № 50; 2017, 7 июля, № 26; 15 декабря, № 49; 2018, 20 июля, № 28) изменение, дополнив его новым абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«предложения Совета судей Омской области по расходам на материально-техническое обеспечение деятельности мировых судей Омской области, оплату труда работников аппарата мировых судей Омской области с заключением Правительства Омской области (в случае возникновения разногласий Правительства Омской области с Советом судей Омской области в отношении указанных расходов);».

Губернатор Омской области А. Л. БУРКОВ.

г. Омск
1 ноября 2018 года
№ 2110 -ОЗ

Закон Омской области от 01.11.2018 № 2110-ОЗ «О внесении изменений в Закон Омской области «О мировых судьях Омской области» и статью 12 Закона Омской области «О бюджетном процессе в Омской области» был впервые опубликован на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 02.11.2018, номер опубликования: 5500201811020004

Законодательное Собрание Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2018 года
г. Омск

№ 276

О Законе Омской области «Об утверждении заключенного дополнительного соглашения о реструктуризации обязательств (задолженности) Омской области перед Российской Федерацией по бюджетному кредиту»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 1093-6 «Об утверждении заключенного дополнительного соглашения о реструктуризации обязательств (задолженности) Омской области перед Российской Федерацией по бюджетному кредиту», Законодательное Собрание Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Омской области «Об утверждении заключенного дополнительного соглашения о реструктуризации обязательств (задолженности) Омской области перед Российской Федерацией по бюджетному кредиту».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

ЗАКОН Омской области

Об утверждении заключенного дополнительного соглашения о реструктуризации обязательств (задолженности) Омской области перед Российской Федерацией по бюджетному кредиту

Принят
Законодательным Собранием
Омской области
25 октября 2018 года

В соответствии с подпунктом «в» пункта 14 Правил проведения в 2015 году реструктуризации обязательств (задолженности) субъектов Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 марта 2015 года № 292 «О дополнительных условиях и порядке проведения в 2015 году реструктуризации обязательств (задолженности) субъектов Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам», утвердить заключенное между Министерством финансов Российской Федерации и Министерством финансов Омской области дополнительное соглашение от 28 августа 2018 года № 3 к Соглашению от 18 июня 2010 года № 01-01-06/06-212 о предоставлении бюджету Омской области из федерального бюджета бюджетного кредита для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения).

Губернатор Омской области **А. Л. БУРКОВ.**

г. Омск
1 ноября 2018 года
№ 2112 -ОЗ

Закон Омской области от 01.11.2018 № 2112-ОЗ «Об утверждении заключенного дополнительного соглашения о реструктуризации обязательств (задолженности) Омской области перед Российской Федерацией по бюджетному кредиту» был впервые опубликован на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 02.11.2018, номер опубликования: 5500201811020002

Законодательное Собрание Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2018 года
г. Омск

№ 269

О Законе Омской области «О внесении изменений в статью 15 Закона Омской области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Омской области»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 1088-6 «О внесении изменений в статью 15 Закона Омской области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Омской области», Законодательное Собрание Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Омской области «О внесении изменений в статью 15 Закона Омской области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Омской области».

Председатель Законодательного Собрания **В. А. ВАРНАВСКИЙ.**

ЗАКОН Омской области

О внесении изменений в статью 15 Закона Омской области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Омской области»

Принят
Законодательным Собранием
Омской области
25 октября 2018 года

Внести в пункт 1 статьи 15 Закона Омской области от 6 ноября 2014 года № 1676-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Омской области» (Омский вестник, 2014, 7 ноября, № 46; 27 декабря, № 55; 2015, 2 октября, № 41; 25 декабря, № 53; 2016, 11 ноября, № 45; 2017, 13 января, № 1; 13 октября, № 40; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 26 декабря, № 5500201712260013) следующие изменения:

1) в подпункте 2 слово «, организациями» исключить;

2) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) рассмотрение вопросов, связанных с отчислением несовершеннолетних обучающихся из организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и иных вопросов, связанных с их обучением;»;

3) подпункт 4 исключить;

4) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) обеспечение оказания помощи в бытовом устройстве несовершеннолетних, освобожденных из учреждений уголовно-исполнительной системы либо вернувшихся из специальных учебно-воспитательных учреждений, содействия в определении форм устройства других несовершеннолетних, нуждающихся в помощи государства, оказания помощи по трудоустройству несовершеннолетних (с их согласия), а также осуществления иных функций по социальной реабилитации несовершеннолетних, которые предусмотрены законодательством;»;

5) дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) принятие в соответствии с законодательством решения в отношении несовершеннолетних, указанных в подпунктах 2, 4, 6, 8 пункта 1 статьи 5 Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», родителей или иных законных представителей несовершеннолетних в случаях совершения ими противоправных и (или) антиобщественных действий, оказывающих отрицательное влияние на поведение несовершеннолетнего, о проведении разъяснительной работы по вопросу о недопустимости совершения действий, ставших основанием для применения меры воздействия, и правовых последствий их совершения;»;

6) подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) рассмотрение вопроса о возможности применения к несовершеннолетним, указанным в подпунктах 1 и 2 пункта 4 статьи 15 Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», мер воздействия или возбуждения перед судом ходатайства о помещении этих несовершеннолетних в специальные учебно-воспитательные учреждения закрытого типа в соответствии с законодательством;»;

7) дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) рассмотрение ходатайств, просьб, жалоб и других обращений несовершеннолетних или их родителей (законных представителей), относящихся к установленной сфере деятельности комиссий;»;

8) подпункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) согласование в соответствии с законодательством подготовленных администрациями специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа мотивированных представлений или заключений в суд по месту нахождения указанных учреждений по вопросам:

- продления срока пребывания несовершеннолетнего в специальном учебно-воспитательном учреждении закрытого типа;

- прекращения пребывания несовершеннолетнего в специальном учебно-воспитательном учреждении закрытого типа до истечения установленного судом срока;

- перевода несовершеннолетнего в другое специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа;

- восстановления срока пребывания несовершеннолетнего в специальном учебно-воспитательном учреждении закрытого типа;».

Губернатор Омской области **А. Л. БУРКОВ.**

г. Омск
2 ноября 2018 года
№ 2113 -ОЗ

Закон Омской области от 02.11.2018 № 2113-ОЗ «О внесении изменений в статью 15 Закона Омской области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Омской области» был впервые опубликован на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 06.11.2018, номер опубликования: 5500201811060001

Законодательное Собрание Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2018 года
г. Омск

№ 273

О Законе Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «О межбюджетных отношениях в Омской области»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 1084-6 «О внесении изменений в Закон Омской области «О межбюджетных отношениях в Омской области», Законодательное Собрание Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «О межбюджетных отношениях в Омской области».

Председатель Законодательного Собрания **В. А. ВАРНАВСКИЙ.**

ЗАКОН Омской области

О внесении изменений в Закон Омской области «О межбюджетных отношениях в Омской области»

Принят
Законодательным Собранием
Омской области
25 октября 2018 года

Статья 1. Внести в Закон Омской области от 27 июля 2007 года № 947-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Омской области» (Омский вестник, 2007, 3 августа, № 67; 12 октября, № 97; 2008, 26 июля, № 82; 30 декабря, № 154; 2009, 10 апреля, № 33; 10 октября, № 92; 2010, 30 июля, № 65; 8 октября, № 75; 2011, 8 июля, № 28; 30 декабря, № 58; 2012, 3 августа, № 34; 2013, 19 июля, № 33; 4 октября, № 45; 2014, 3 октября, № 40; 5 декабря, № 52; 2015, 3 апреля, № 13; 6 ноября, № 46; 2016, 16 декабря, № 50; 2017, 7 июля, № 26; 17 ноября, № 45; 29 декабря, № 51) следующие изменения:

1. В статье 5:

1) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Прогнозируемый на очередной финансовый год и на каждый год планового периода объем налога на доходы физических лиц, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Омской области по i-му поселению Омской области, определяется по формуле:

$НДФЛ_i = НДФЛ_i^{ТТ} \times I^{НДФЛ}$, где:

$НДФЛ_i^{ТТ}$ – прогнозируемый объем налога на доходы физических лиц, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Омской области по i-му поселению Омской области, в текущем финансовом году согласно данным налоговых органов;

$I^{НДФЛ}$ – прогнозируемый коэффициент роста налога на доходы физических лиц на очередной финансовый год и на каждый год планового периода.

Прогнозируемый коэффициент роста налога на доходы физических лиц определяется исходя из темпа роста средней заработной платы работников на очередной финансовый год и на каждый год планового периода, который предусмотрен прогнозом социально-экономического развития Омской области, утвержденным (одобренным) в соответствии с федеральным и областным законодательством.»;

2) в пункте 9:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

« $НП_i = НП_i^{НДФЛ} + НП_i^{ЕНВД} + НП_i^{УСН} + НП_i^{ЕСХН} + НП_i^{ПАТ} + НП_i^{ЭН} + НП_i^{НИФЛ} + НП_i^{ПРОЧ}$ »;

- после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

« $НП_i^{УСН}$ – налоговый потенциал i-го поселения Омской области по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения, в том числе минимальному налогу;»;

3) дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. Налоговый потенциал i-го поселения Омской области по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения, в том числе минимальному налогу ($НП_i^{УСН}$), определяется как начисленная сумма налога за отчетный финансовый год с учетом динамики поступлений по итогам отчетного периода текущего финансового года на момент расчета налогового потенциала i-го поселения Омской области.»;

4) в пункте 14:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

« $НП_i^{ЭН} = Si \times Уср \times C - Li^{ЭН} + (-) Fi$ »;

- дополнить абзацем следующего содержания:

« Fi – корректирующая сумма, учитывающая установленные (отмененные) в отчетном и (или) текущем финансовых годах федеральным законодательством налоговые льготы, согласно данным налоговых органов.»;

5) в пункте 15 слово «поступлений» заменить словом «начислений».

2. В статье 6:

1) в пункте 7:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

« $НП_i = НП_i^{НДФЛ} + НП_i^{ЕНВД} + НП_i^{УСН} + НП_i^{ЕСХН} + НП_i^{ПАТ} + НП_i^{ЭН} + НП_i^{НИФЛ} + НП_i^{ПРОЧ}$ »;

- после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«НП^{рСН} – налоговый потенциал i-го муниципального образования по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения, в том числе минимальному налогу;»;

2) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1. Налоговый потенциал i-го муниципального образования по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения, в том числе минимальному налогу (НП^{рСН}), определяется как начисленная сумма налога за отчетный финансовый год с учетом динамики поступлений по итогам отчетного периода текущего финансового года на момент расчета налогового потенциала i-го муниципального образования.»;

3) в пункте 11:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«НП^{рСН} = Si x Уср x C - Л^{рСН} + (-) Fi.»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«Fi – корректирующая сумма, учитывающая установленные (отмененные) в отчетном и (или) текущем финансовых годах федеральным законодательством налоговые льготы, согласно данным налоговых органов.»;

4) в пункте 12 слово «поступлений» заменить словом «начислений»;

5) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Прогнозируемый на очередной финансовый год и на каждый год планового периода объем налога на доходы физических лиц, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Омской области по i-му муниципальному образованию, определяется по формуле:

$$\text{НДФЛи} = \text{НДФЛи}^{\text{Т}} \times \text{И}^{\text{ДФЛ}}$$
, где:

НДФЛи^Т – прогнозируемый объем налога на доходы физических лиц, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Омской области по i-му муниципальному образованию, в текущем финансовом году согласно данным налоговых органов;

И^{ДФЛ} – прогнозируемый коэффициент роста налога на доходы физических лиц на очередной финансовый год и на каждый год планового периода.

Прогнозируемый коэффициент роста налога на доходы физических лиц определяется исходя из темпа роста средней заработной платы работников на очередной финансовый год и на каждый год планового периода, который предусмотрен прогнозом социально-экономического развития Омской области, утвержденным (одобренным) в соответствии с федеральным и областным законодательством.».

3. В статье 11:

1) в пункте 9:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«НП^{рСН} = Si x Уср x C - Л^{рСН} + (-) Fi.»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«Fi – корректирующая сумма, учитывающая установленные (отмененные) в отчетном и (или) текущем финансовых годах федеральным законодательством налоговые льготы, согласно данным налоговых органов.»;

2) в пункте 10 слово «поступлений» заменить словом «начислений».

Статья 2. Закон Омской области от 27 июля 2007 года № 947-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Омской области» (в редакции настоящего Закона) применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении областного и местных бюджетов, начиная с составления областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, местных бюджетов на 2019 год (на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов).

Губернатор Омской области А. Л. БУРКОВ.

г. Омск
1 ноября 2018 года
№ 2111 -ОЗ

Закон Омской области от 01.11.2018 № 2111-ОЗ «О внесении изменений в Закон Омской области «О межбюджетных отношениях в Омской области» был впервые опубликован на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 02.11.2018, номер опубликования: 5500201811020006

РАСПОРЯЖЕНИЕ Губернатора Омской области

от 6 ноября 2018 года
г. Омск

№ 80-р

Об отмене режима чрезвычайной ситуации и уровня реагирования

В связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения режима чрезвычайной ситуации на территории Омской области и установления уровня реагирования на чрезвычайную ситуацию, руководствуясь пунктом 5 статьи 12 Закона Омской области «О защите населения и территорий Омской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 29(3) Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794:

Отменить:

1) режим чрезвычайной ситуации для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Омской области, введенный распоряжением Губернатора Омской области от 13 сентября 2018 года № 62-р «О введении режима чрезвычайной ситуации и установлении уровня реагирования» (далее - распоряжение);

2) региональный (межмуниципальный) уровень реагирования на чрезвычайную ситуацию, установленный распоряжением.

Губернатор Омской области А. Л. БУРКОВ.

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 ноября 2018 года
г. Омск

№ 332-п

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 254-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 254-п следующие изменения:

1. В разделе 6:

1) в абзаце одиннадцатом цифры «5 553 860 017,92» заменить цифрами «5 558 533 207,00»;

2) в абзаце двенадцатом цифры «2 953 892 196,94» заменить цифрами «2 949 219 007,86».

2. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 2 «Подпрограмма «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта, в том числе развитие физической культуры, спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

1) цифры «5 553 860 017,92» заменить цифрами «5 558 533 207,00»;

2) цифры «785 161 842,45» заменить цифрами «789 835 031,53».

3. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»

таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 «Подпрограмма «Новое поколение»:

1) цифры «2 953 892 196,94» заменить цифрами «2 949 219 007,86»;

2) цифры «575 276 266,10» заменить цифрами «570 603 077,02».

4. В таблице приложения № 4 «Структура государственной программы Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области»:

1) в строке 2 «Задача 2 подпрограммы 1 государственной программы: обеспечение высокой конкурентоспособности спортсменов Омской области в официальных межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнованиях»:

- цифры «3 779 719 901,95» заменить цифрами «3 784 402 384,95»;

- цифры «486 851 563,39» заменить цифрами «491 534 046,39»;

- цифры «3 752 633 083,95» заменить цифрами «3 757 315 566,95»;

- цифры «485 926 463,39» заменить цифрами «490 608 946,39»;

2) в строке 2.1 «Ведомственная целевая программа 2 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

- цифры «3 779 719 901,95» заменить цифрами «3 784 402 384,95»;

- цифры «486 851 563,39» заменить цифрами «491 534 046,39»;

- цифры «3 752 633 083,95» заменить цифрами «3 757 315 566,95»;

- цифры «485 926 463,39» заменить цифрами «490 608 946,39»;

3) в строках 5 «Задача 6 подпрограммы 1 государственной программы: развитие сети спортивных объектов, в том числе за счет привлечения внебюджетных средств», 5.1 «Основное мероприятие «Обеспечение дальнейшего развития материально-технической базы в сфере физической культуры и спорта Омской области»:

- цифры «474 178 506,01» заменить цифрами «474 169 212,09»;

- цифры «50 601 050,95» заменить цифрами «50 591 757,03»;

- цифры «246 722 008,01» заменить цифрами «246 712 714,09»;

- цифры «35 927 150,95» заменить цифрами «35 917 857,03»;

4) в строке 5.1.3 «Мероприятие 3. Капитальный ремонт и материально-техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной собственности, а также муниципальных учреждений»:

- цифры «105 062 956,53» заменить цифрами «105 053 662,61»;

- цифры «30 828 376,53» заменить цифрами «30 819 082,61»;

5) в строке «Итого по подпрограмме 1 государственной программы»:

- цифры «5 553 860 017,92» заменить цифрами «5 558 533 207,00»;

- цифры «785 161 842,45» заменить цифрами «789 835 031,53»;

- цифры «5 299 316 701,92» заменить цифрами «5 303 989 891,00»;

- цифры «769 562 842,45» заменить цифрами «774 236 031,53»;

6) в строке 3 «Задача 3 подпрограммы 2 государственной программы: повышение качества и доступности услуг по оздоровлению и отдыху детей в Омской области»:

- цифры «2 416 980 056,93» заменить цифрами «2 412 306 867,85»;

- цифры «490 875 109,68» заменить цифрами «486 201 920,60»;

- цифры «2 303 434 756,93» заменить цифрами «2 298 761 567,85»;

7) в строке 3.2 «Основное мероприятие 1 «Организация оздоровления и отдыха детей в Омской области»:

- цифры «781 879 398,32» заменить цифрами «776 879 398,32»;

- цифры «431 946 300,38» заменить цифрами «426 946 300,38»;

8) в строке 3.2.6 «Мероприятие 8. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в каникулярное время»:

- цифры «465 337 564,80» заменить цифрами «460 337 564,80»;

- цифры «263 144 060,00» заменить цифрами «258 144 060,00»;

9) в строке 3.3 «Основное мероприятие 2 «Сохранение и развитие инфраструктуры детского отдыха и оздоровления, повышение комфортности и безопасности пребывания детей в учреждениях отдыха и оздоровления»:

- цифры «148 830 392,27» заменить цифрами «149 157 203,19»;

- цифры «58 928 809,30» заменить цифрами «59 255 620,22»;

10) в строке 3.3.1 «Мероприятие 1. Подготовка стационарных детских оздоровительных лагерей (за исключением муниципальных) в том числе путем предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям»:

- цифры «46 159 636,57» заменить цифрами «46 486 447,49»;

- цифры «33 899 999,60» заменить цифрами «34 226 810,52»;

11) в строке «Итого по подпрограмме 2 государственной программы»:

- цифры «2 953 892 196,94» заменить цифрами «2 949 219 007,86»;

- цифры «575 276 266,10» заменить цифрами «570 603 077,02»;

- цифры «2 802 026 687,26» заменить цифрами «2 797 353 498,18»;

- цифры «566 645 566,10» заменить цифрами «561 972 377,02».

**Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области
А. Л. БУРКОВ.**

Постановление Правительства Омской области от 2 ноября 2018 года № 332-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 254-п» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 07.11.2018 года.



Только у нас

- * Все законы Омской области
- * Новые назначения в областном правительстве
- * Доклады Уполномоченного Омской области по правам человека
- * Ежегодные отчеты и результаты проверок Контрольно-счетной палаты Омской области
- * Продажа и аренда земельных участков
- * Элитные вакансии
- * Конкурсы, торги, аукционы

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 ноября 2018 года
г. Омск

№ 333-п

государственных услуг при его однократном обращении в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг не осуществляется

№ п/п	Наименование государственной услуги Омской области (далее – услуга)	Наименование органа исполнительной власти Омской области, предоставляющего услугу
1	2	3
1	Государственная регистрация актов гражданского состояния (рождение, заключение брака, расторжение брака, усыновление (удочерение), установление отцовства, перемена имени и смерть), включая выдачу повторных свидетельств (справок), иных документов, подтверждающих наличие или отсутствие факта государственной регистрации акта гражданского состояния, внесение исправлений и (или) изменений в записи актов гражданского состояния, восстановление и аннулирование записей актов гражданского состояния	Главное государственное управление Омской области
2	Предоставление информации об организации среднего и дополнительного профессионального образования	Министерство образования Омской области
3	Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий граждан земельных участков, находящихся в собственности Омской области	Министерство имущественных отношений Омской области
4	Предоставление выписки из Единого банка данных объектов собственности Омской области	Министерство имущественных отношений Омской области
5	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в собственности Омской области	Министерство имущественных отношений Омской области
6	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности Омской области, без проведения торгов	Министерство имущественных отношений Омской области
7	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей	Министерство имущественных отношений Омской области
8	Предоставление жилых помещений жилищного фонда Омской области коммерческого использования без проведения торгов	Министерство имущественных отношений Омской области
9	Содействие гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям в подборе необходимых работников	Главное управление государственной службы занятости населения Омской области
10	Информирование о положении на рынке труда в Омской области	Главное управление государственной службы занятости населения Омской области
11	Организация профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования	Главное управление государственной службы занятости населения Омской области
12	Психологическая поддержка безработных граждан	Главное управление государственной службы занятости населения Омской области
13	Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование безработных граждан, включая обучение в другой местности	Главное управление государственной службы занятости населения Омской области
14	Организация проведения оплачиваемых общественных работ	Главное управление государственной службы занятости населения Омской области
15	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые	Главное управление государственной службы занятости населения Омской области
16	Социальная адаптация безработных граждан на рынке труда	Главное управление государственной службы занятости населения Омской области
17	Содействие самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации	Главное управление государственной службы занятости населения Омской области
18	Содействие безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости	Главное управление государственной службы занятости населения Омской области
19	Выдача предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок, направленных на отчуждение недвижимого имущества, принадлежащего подопечному, расходование доходов подопечного	Министерство труда и социального развития Омской области
20	Назначение ежемесячного пособия детям отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших, объявленных умершими, признанных безвестно отсутствующими) при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), и детям лиц, умерших вследствие военной травмы после увольнения с военной службы (службы в органах и учреждениях), пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации	Министерство труда и социального развития Омской области
21	Назначение пособия на проведение летнего оздоровительного отдыха детей отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших без вести, ставших инвалидами в связи с выполнением задач в условиях вооруженного конфликта международного характера в Чеченской Республике и на непосредственно прилегающих к ней территориях Северного Кавказа, отнесенных к зоне вооруженного конфликта, а также в связи с выполнением задач в ходе контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона, пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации	Министерство труда и социального развития Омской области
22	Предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения в виде ежемесячной денежной выплаты на оплату жилых помещений, отопления и освещения	Министерство труда и социального развития Омской области
23	Предоставление государственной услуги в сфере переданных полномочий Российской Федерации по назначению государственных пособий гражданам, имеющим детей	Министерство труда и социального развития Омской области
24	Назначение государственной социальной помощи, в том числе на основании социального контракта, на территории Омской области	Министерство труда и социального развития Омской области
25	Назначение единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью	Министерство труда и социального развития Омской области
26	Назначение ежемесячных компенсационных выплат нетрудоустроенным женщинам, имеющим детей в возрасте до трех лет, уволенным в связи с ликвидацией организации	Министерство труда и социального развития Омской области
27	Назначение единовременного пособия женщинам, вставшим на учет по беременности и родам	Министерство труда и социального развития Омской области
28	Назначение пособия на ребенка	Министерство труда и социального развития Омской области
29	Назначение единовременного пособия при рождении двоих и более детей	Министерство труда и социального развития Омской области
30	Назначение ежемесячного пособия семьям, имеющим пятерых и более детей	Министерство труда и социального развития Омской области

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 14 февраля 2018 года № 38-п

Внести в таблицу приложения «Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2018 году Министерству по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 14 февраля 2018 года № 38-п следующие изменения:

1. В разделе 1 «Капитальный ремонт и материально-техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной собственности, а также муниципальных учреждений» строку «Нераспределенный остаток» исключить.

2. В разделе 2 «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в каникулярное время»:

- 1) в строке 3 цифры «3 629 128,00» заменить цифрами «3 487 128,00»;
- 2) в строке 4 цифры «2 840 190,00» заменить цифрами «2 740 015,00»;
- 3) в строке 9 цифры «4 403 246,00» заменить цифрами «4 057 262,36»;
- 4) в строке 12 цифры «6 994 360,00» заменить цифрами «6 945 560,00»;
- 5) в строке 16 цифры «1 572 480,00» заменить цифрами «1 331 191,68»;
- 6) в строке 20 цифры «7 320 420,00» заменить цифрами «7 311 557,74»;
- 7) в строке 23 цифры «2 078 316,00» заменить цифрами «1 982 166,24»;
- 8) в строке 26 цифры «3 624 900,00» заменить цифрами «3 575 844,00»;
- 9) в строке 30 цифры «1 855 460,00» заменить цифрами «1 784 900,00»;
- 10) в строке «Итого по разделу 2» цифры «258 144 060,00» заменить цифрами «257 041 185,02»;
- 11) в строке «Нераспределенный остаток» цифры «5 000 000,00» заменить цифрами «1 102 874,98».

3. В разделе 3 «Осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности»:

- 1) строку 1 исключить;
- 2) строку «Итого по разделу 3» изложить в следующей редакции:

Нераспределенный остаток	1 850 000,00
--------------------------	--------------

**Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области
А. Л. БУРКОВ.**

Постановление Правительства Омской области от 2 ноября 2018 года № 333-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 14 февраля 2018 года № 38-п» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 07.11.2018 года.

УКАЗ

Губернатора Омской области

от 12 ноября 2018 года
г. Омск

№ 122

Об утверждении Перечня государственных услуг, предоставление которых органами исполнительной власти Омской области, территориальным государственным внебюджетным фондом Омской области посредством запроса заявителя о предоставлении двух и более государственных услуг при его однократном обращении в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг не осуществляется, и о внесении изменения в Указ Губернатора Омской области от 29 июля 2013 года № 109

Руководствуясь пунктом 1 части 13 статьи 15.1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», абзацем четвертым статьи 2 Закона Омской области «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории Омской области», постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень государственных услуг, предоставление которых органами исполнительной власти Омской области, территориальным государственным внебюджетным фондом Омской области посредством запроса заявителя о предоставлении двух и более государственных услуг при его однократном обращении в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг не осуществляется.

2. В таблице приложения «Перечень государственных услуг Омской области, предоставляемых органами исполнительной власти Омской области, территориальным государственным внебюджетным фондом Омской области в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» к Указу Губернатора Омской области от 29 июля 2013 года № 109 строку 1 изложить в следующей редакции:

1	Государственная регистрация актов гражданского состояния (рождение, заключение брака, расторжение брака, усыновление (удочерение), установление отцовства, перемена имени и смерть), включая выдачу повторных свидетельств (справок), иных документов, подтверждающих наличие или отсутствие факта государственной регистрации акта гражданского состояния, внесение исправлений и (или) изменений в записи актов гражданского состояния, восстановление и аннулирование записей актов гражданского состояния*	Главное государственное управление Омской области
---	--	---

Губернатор Омской области А. Л. БУРКОВ.

Указ Губернатора Омской области от 12 ноября 2018 года № 122 «Об утверждении Перечня государственных услуг, предоставление которых органами исполнительной власти Омской области, территориальным государственным внебюджетным фондом Омской области посредством запроса заявителя о предоставлении двух и более государственных услуг при его однократном обращении в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг не осуществляется, и о внесении изменения в Указ Губернатора Омской области от 29 июля 2013 года № 109» был впервые опубликован на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 12.11.2018 года.

Приложение
к Указу Губернатора Омской области
от 12 ноября 2018 года № 122

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных услуг, предоставление которых органами исполнительной власти Омской области, территориальным государственным внебюджетным фондом Омской области посредством запроса заявителя о предоставлении двух и более

1	2	3
31	Назначение ежемесячного пособия студентским семьям, имеющим детей	Министерство труда и социального развития Омской области
32	Регистрация многодетной семьи (учет в составе многодетной семьи) для получения мер социальной поддержки	Министерство труда и социального развития Омской области
33	Выдача сертификата на областной материнский (семейный) капитал	Министерство труда и социального развития Омской области
34	Предоставление средств областного материнского (семейного) капитала	Министерство труда и социального развития Омской области
35	Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг	Министерство труда и социального развития Омской области
36	Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в Омской области	Министерство труда и социального развития Омской области
37	Предоставление отдельным категориям граждан дополнительной меры социальной поддержки в виде денежного эквивалента расходов (скидки) на оплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме	Министерство труда и социального развития Омской области
38	Выдача электронных транспортных карт гражданам, проживающим на территории Омской области	Министерство труда и социального развития Омской области
39	Осуществление ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"	Министерство труда и социального развития Омской области
40	Выдача и замена удостоверения лицам, проживающим на территории Омской области, которым по состоянию на 9 мая 1945 года не исполнилось 18 лет и родители (один из родителей) которых в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года погибли (пропали без вести), умерли в указанный период вследствие ранения, увечья или заболевания, полученных при защите Отечества или исполнении обязанностей военной службы на фронте, в районах боевых действий	Министерство труда и социального развития Омской области
41	Назначение ежемесячных денежных выплат отдельным категориям граждан	Министерство труда и социального развития Омской области
42	Присвоение звания "Ветеран Омской области" и выдача удостоверения ветерана Омской области	Министерство труда и социального развития Омской области
43	Предоставление участникам Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и членам их семей, прибывшим в Омскую область, дополнительных мер социальной поддержки в виде единовременного подъемного пособия и компенсации расходов по договору найма (поднайма) жилого помещения	Министерство труда и социального развития Омской области
44	Назначение социального пособия на погребение лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего	Министерство труда и социального развития Омской области
45	Назначение дополнительного пособия на погребение умершей женщины – участницы Великой Отечественной войны	Министерство труда и социального развития Омской области
46	Оплата ежегодного санаторно-курортного лечения в санаторно-курортных организациях, расположенных в Российской Федерации, оплата ежегодного проезда к месту лечения в указанных организациях и обратно, а также оплата проезда один раз в год к месту отдыха и обратно лицам, награжденным золотой медалью "За особые заслуги перед Омской областью", удостоенным почетного звания Омской области "Почетный гражданин Омской области", а также членам их семьи	Министерство труда и социального развития Омской области
47	Назначение ежемесячной выплаты к пенсии отдельным категориям граждан	Министерство труда и социального развития Омской области
48	Назначение ежемесячного материального обеспечения отдельным категориям граждан за выдающиеся достижения и особые заслуги перед Омской областью	Министерство труда и социального развития Омской области
49	Выплата денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящихся огнестрельного оружия, его основных частей, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств	Министерство труда и социального развития Омской области
50	Оплата дополнительного оплачиваемого отпуска гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, в связи с исполнением ими трудовых обязанностей	Министерство труда и социального развития Омской области
51	Назначение ежемесячной денежной компенсации гражданам, проживавшим в 1949 – 1956 годах в населенных пунктах, подвергшихся радиоактивному загрязнению вследствие сбросов радиоактивных отходов в реку Теча	Министерство труда и социального развития Омской области
52	Назначение ежемесячной денежной компенсации на питание детей граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС	Министерство труда и социального развития Омской области
53	Назначение гражданам компенсаций за вред, нанесенный здоровью вследствие чернобыльской катастрофы, компенсации на оздоровление, а также компенсаций семьям за потерю кормильца	Министерство труда и социального развития Омской области
54	Назначение ежемесячной денежной компенсации в возмещение вреда, причиненного здоровью граждан в связи с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы либо с выполнением работ по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС	Министерство труда и социального развития Омской области
55	Назначение ежемесячной денежной компенсации на приобретение продовольственных товаров гражданам, подвергшимся воздействию радиации	Министерство труда и социального развития Омской области
56	Назначение гражданам, эвакуированным из зоны отселения и переселенным (переселяемым) из зоны отселения, единовременного пособия в связи с переездом на новое место жительства и компенсации стоимости проезда, а также расходов по перевозке имущества	Министерство труда и социального развития Омской области
57	Назначение ежемесячного материального обеспечения отдельным категориям граждан	Министерство труда и социального развития Омской области
58	Назначение членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых помещений, коммунальных и других видов услуг	Министерство труда и социального развития Омской области
59	Назначение государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций гражданам при возникновении у них поствакцинальных осложнений	Министерство труда и социального развития Омской области
60	Назначение инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств	Министерство труда и социального развития Омской области
61	Назначение компенсации расходов на автомобильное топливо Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации и полным кавалерам ордена Славы	Министерство труда и социального развития Омской области
62	Назначение единовременного пособия в случае смерти (гибели) Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации или полного кавалера ордена Славы его вдове (вдовцу), родителям, детям в возрасте до 18 лет, детям старше 18 лет, ставшим инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, и детям в возрасте до 23 лет, обучающимся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения	Министерство труда и социального развития Омской области
63	Назначение компенсации расходов (части расходов) за пользование услугами местной телефонной связи, услугами связи по проводному радиовещанию, коллективной телевизионной антенной отдельным категориям граждан в соответствии с действующими на территории Омской области тарифами	Министерство труда и социального развития Омской области
64	Компенсация расходов на оплату пользования домашним телефоном отдельным категориям граждан и оплату пользования телефоном общественным благотворительным объединением (организацией), создаваемым отдельными категориями граждан	Министерство труда и социального развития Омской области
65	Назначение однократной компенсации из областного бюджета затрат, связанных с установкой телефона, отдельным категориям граждан, в соответствии с действующими на территории Омской области тарифами	Министерство труда и социального развития Омской области

1	2	3
66	Обеспечение проведения ремонта индивидуальных жилых домов, принадлежащих членам семей военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, таможенных органов Российской Федерации, потерявшим кормильца	Министерство труда и социального развития Омской области
67	Назначение единовременной денежной выплаты женщинам, награжденным медалью "Материнская слава", мужчинам, награжденным медалью "Отцовская доблесть"	Министерство труда и социального развития Омской области
68	Выплата денежной компенсации лицам, подвергшимся репрессиям в виде лишения свободы, помещения на принудительное лечение в психиатрические лечебные учреждения и впоследствии реабилитированным	Министерство труда и социального развития Омской области
69	Назначение ежемесячной денежной компенсации в возмещение вреда, причиненного здоровью, военнослужащему или гражданину, призванному на военные сборы, в период прохождения военной службы (военных сборов) либо после увольнения с военной службы (отчисления с военных сборов или окончания военных сборов) при установлении инвалидности вследствие военной травмы и членам их семей в случае их гибели (смерти)	Министерство труда и социального развития Омской области
70	Назначение пособия на погребение членам семей или лицам, взявшим на себя организацию похорон граждан, погибших в результате катастрофы на Чернобыльской АЭС, умерших вследствие лучевой болезни и других заболеваний, возникших в связи с чернобыльской катастрофой, а также умерших граждан из числа инвалидов вследствие чернобыльской катастрофы	Министерство труда и социального развития Омской области
71	Выплата ежемесячной денежной компенсации в возмещение вреда, причиненного здоровью в связи с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы и повлекшего утрату трудоспособности, независимо от степени утраты трудоспособности (без установления инвалидности)	Министерство труда и социального развития Омской области
72	Назначение доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) гражданам, замещавшим отдельные муниципальные должности в Омской области	Министерство труда и социального развития Омской области
73	Сохранение среднего заработка на период обучения новым профессиям и трудоустройства гражданам, эвакуированным и переселенным (переселяемым), а также выехавшим в добровольном порядке на новое место жительства с территории отдельных зон радиоактивного загрязнения вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС	Министерство труда и социального развития Омской области
74	Предоставление ежемесячной доплаты к пенсии гражданам Российской Федерации, ранее замещавшим отдельные должности в органах государственной власти и управления Омской области	Министерство труда и социального развития Омской области
75	Предоставление ежегодной денежной выплаты отдельным категориям граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие радиационных катастроф и ядерных испытаний	Министерство труда и социального развития Омской области
76	Установление, выплата и перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Омской области, должности государственных гражданских служб Омской области, лицам, ранее замещавшим на постоянной основе должности в органах государственной власти и управления Омской области	Министерство труда и социального развития Омской области
77	Назначение компенсации расходов по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан	Министерство труда и социального развития Омской области
78	Присвоение звания "Ветеран труда" и выдача удостоверения "Ветеран труда"	Министерство труда и социального развития Омской области
79	Выдача удостоверения члена семьи погибшего (умершего) инвалида войны, участника Великой Отечественной войны и ветерана боевых действий	Министерство труда и социального развития Омской области
80	Выдача удостоверения ветерана Великой Отечественной войны	Министерство труда и социального развития Омской области
81	Выдача удостоверения инвалида Отечественной войны	Министерство труда и социального развития Омской области
82	Выдача удостоверений о праве на меры социальной поддержки, установленные для бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны	Министерство труда и социального развития Омской области
83	Предоставление ежегодной денежной выплаты отдельным категориям граждан ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в Омской области	Министерство труда и социального развития Омской области
84	Предоставление ежемесячной (ежегодной) денежной выплаты многодетным семьям	Министерство труда и социального развития Омской области
85	Назначение и осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка	Министерство труда и социального развития Омской области
86	Предоставление ежемесячной денежной выплаты семьям в связи с рождением третьего ребенка или последующих детей	Министерство труда и социального развития Омской области
87	Пенсионное обеспечение членов семьи лица, замещающего должность Губернатора Омской области, Председателя Законодательного Собрания Омской области, в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им полномочий	Министерство труда и социального развития Омской области
88	Пенсионное обеспечение членов семьи лица, замещающего государственную должность Омской области, в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных полномочий	Министерство труда и социального развития Омской области
89	Выплата единовременного денежного поощрения при награждении орденом "Родительская слава"	Министерство труда и социального развития Омской области
90	Предоставление дополнительной меры социальной поддержки в виде частичной компенсации расходов по оплате коммунальных услуг	Министерство труда и социального развития Омской области
91	Лицензирование розничной продажи алкогольной продукции	Министерство экономики Омской области
92	Лицензирование заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов	Министерство экономики Омской области
93	Предоставление информации по вопросам предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства	Министерство экономики Омской области
94	Выдача разрешений на выброс вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух	Министерство природных ресурсов и экологии Омской области
95	Заключение договоров о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов во внутренних водных объектах для осуществления промышленного рыболовства	Министерство природных ресурсов и экологии Омской области
96	Согласование мероприятий по уменьшению выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух при получении прогноза неблагоприятных метеорологических условий	Министерство природных ресурсов и экологии Омской области
97	Оформление и выдача лицензии на пользование участками недр местного значения	Министерство природных ресурсов и экологии Омской области
98	Выдача разрешения на проведение работ, связанных с нарушением почвенного покрова земель сельскохозяйственного назначения на территории Омской области	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области
99	Лицензирование предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами	Государственная жилищная инспекция Омской области

Правительство Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2018 года
г. Омск

№ 334-п

О внесении изменений в постановление
Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспе-
чения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской обла-
сти» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие из-
менения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по
годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6 цифры «16 997 596 723,87» заменить циф-
рами «16 914 976 368,14», цифры «1 977 841 198,06» заменить цифрами «1 995 220 842,33», циф-
ры «1 478 428 176,21» заменить цифрами «1 428 428 176,21», цифры «676 872 059,43» заменить циф-
рами «626 872 059,43», цифры «9 152 385 006,89» заменить цифрами «9 069 764 651,16», цифры
«1 518 287 970,70» заменить цифрами «1 535 667 614,97», цифры «453 830 776,21» заменить цифрами
«403 830 776,21», цифры «368 618 359,43» заменить цифрами «318 618 359,43».

2. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реали-
зации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 6 «Подпрограмма «Развитие арендного и неком-
мерческого жилищного фонда» цифры «6 152 473 804,28» заменить цифрами «6 127 824 404,24», циф-
ры «350 080 347,73», заменить цифрами «425 430 947,69», цифры «154 662 484,33» заменить цифрами
«104 662 484,33», цифры «152 557 010,20» заменить цифрами «102 557 010,20», цифры «3 837 900 205,09»
заменить цифрами «3 813 250 805,05».

3. В приложении № 7 «Подпрограмма «Формирование документов территориального планирования и
подготовка документации по планировке территории»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализа-
ции» таблицы раздела 1, разделе 7 цифры «578 497 000,00» заменить цифрами «518 497 000,00», цифры
«120 700 000,00» заменить цифрами «60 700 000,00»;

2) в разделе 6:
- в абзаце девятом точку с запятой заменить точкой;
- абзацы десятый, одиннадцатый исключить;
- в абзаце пятьдесят третьем точку с запятой заменить точкой;
- абзацы пятьдесят четвертый – пятьдесят девятый исключить;
3) в разделе 10:
- в абзаце шестом слова «городского округа и иных муниципальных образований Омской области»
исключить;

- в абзаце седьмом точку с запятой заменить точкой;
- абзац восьмой исключить;
- в абзаце шестьдесят третьем точку с запятой заменить точкой;
- абзацы шестьдесят четвертый, шестьдесят пятый исключить.

4. В приложении № 8 «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения граждан доступными и
качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»
таблицы раздела 1, разделе 7 цифры «1 960 177 669,49» заменить цифрами «1 962 206 713,80», циф-
ры «639 499 152,67» заменить цифрами «641 528 196,98», цифры «1 696 879 279,86» заменить цифрами
«1 698 908 324,17», цифры «504 885 025,31» заменить цифрами «506 914 069,62»;

2) в разделе 10:
- после абзаца тридцать пятого дополнить абзацами следующего содержания:
«- наличие утвержденной проектной документации на муниципальные объекты, включенные в муни-
ципальные программы. Субсидии из областного бюджета могут предоставляться на разработку проект-
ной документации (включая проведение инженерных изысканий);
на строительство и реконструкцию магистральных, поселковых и внутриквартальных водопроводных
сетей, водозаборных и очистных сооружений (за исключением водозаборных скважин), водонапорных
башен, резервуаров, станций водоочистки муниципальной собственности, предполагаемая сметная сто-
имость которых составляет не менее 30 млн рублей;
на строительство и реконструкцию котельных, сетей теплоснабжения и горячего водоснабжения,
предполагаемая сметная стоимость которых составляет не менее 20 млн рублей;
на строительство и реконструкцию водозаборных скважин вне зависимости от стоимости работ;
- наличие положительного заключения о достоверности определения сметной стоимости объекта
капитального строительства, выданного в порядке, установленном законодательством, или пояснитель-
ной записки с оценкой предполагаемой сметной стоимости муниципального объекта в случае включения
в муниципальные программы мероприятий, предусматривающих разработку проектной документации
(включая проведение инженерных изысканий);
на строительство и реконструкцию магистральных, поселковых и внутриквартальных водопроводных
сетей, водозаборных и очистных сооружений (за исключением водозаборных скважин), водонапорных
башен, резервуаров, станций водоочистки муниципальной собственности, предполагаемая сметная сто-
имость которых составляет не менее 30 млн рублей;
на строительство и реконструкцию котельных, сетей теплоснабжения и горячего водоснабжения,
предполагаемая сметная стоимость которых составляет не менее 20 млн рублей;
на строительство и реконструкцию водозаборных скважин вне зависимости от стоимости работ;
- наличие расчетов социальной и бюджетной эффективности инвестиционных проектов, финансиру-
емые которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств областного бюджета,
произведенных в соответствии со статьей 14 Федерального закона «Об инвестиционной деятельности в
Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», либо предварительная оцен-
ка социальной и бюджетной эффективности инвестиционных проектов;
на строительство и реконструкцию магистральных, поселковых и внутриквартальных водопроводных
сетей, водозаборных и очистных сооружений (за исключением водозаборных скважин), водонапорных
башен, резервуаров, станций водоочистки муниципальной собственности, предполагаемая сметная сто-
имость которых составляет не менее 30 млн рублей;
на строительство и реконструкцию котельных, сетей теплоснабжения и горячего водоснабжения,
предполагаемая сметная стоимость которых составляет не менее 20 млн рублей;
на строительство и реконструкцию водозаборных скважин вне зависимости от стоимости работ;»;
- абзацы тридцать шестой – тридцать восьмой исключить;
- в абзаце сто пятнадцатом точку с запятой заменить точкой;
- после абзаца сто пятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«При предоставлении субсидии на разработку проектной документации (включая проведение инже-
нерных изысканий) на строительство и реконструкцию котельных, сетей теплоснабжения и горячего во-
доснабжения – готовность проектной документации, процентов;».
5. В таблицу приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание ус-
ловий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами
в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему
постановлению.

Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области
А. Л. БУРКОВ.

Постановление Правительства Омской области от 12 ноября 2018 года № 334-п «О внесении изменений в по-
становление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п» было впервые опубликовано на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 12.11.2018 года.

Приложение
к постановлению Правительства Омской области
от 12 ноября 2018 года № 334-п

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным
жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»

1) строки 5.3 – «Итого по подпрограмме 5 «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» государственной программы» изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: Index, Description, Year, Ministry, Total budget, and various performance indicators. It details the structure of the state program for housing and utility services.

Официально

Итого по подпрограмме 5 «Развитие предельного и инновационного жилищного строительства Омской области «Жилище»	2014 год	2021 год	Министерство Омской области, Главное управление государственного стратегического планирования и государственной экспертизы Омской области	- источник № 1				110000000				110000000											
				6127824404	1952647493	159555,51	1294214845	1493032171	8481016,49	558057322,3	425430947,7	104662484,3	102557010,2	226068319,6	x	x	x	x	x	x	x	x	
Итого по подпрограмме 6 «Формирование документов территориального планирования и подготовка документации по планировке территории» государственной программы»	2014 год	2021 год	Министерство Омской области, Главное управление государственного стратегического планирования и государственной экспертизы Омской области	Всего, из них расходы за счет:																			
				- источник № 1	3813250805	1002056227	159555,51	684442635,1	854043234	8481016,49	422470963,4	425430947,7	104662484,3	102557010,2	226068319,6								
				- источник № 3	1939031334	575049000,2	0	609772209,7	631487812,7	0	12272311	0	0	0	0								
- источник № 4	375542265,7	375542265,7	0	0	7501123,94	0	12864047,96	0	0	0	0												

- 2) в строках 6.1, 6.1.1 цифры «570 197 000,00» заменить цифрами «510 197 000,00», цифры «120 700 000,00» заменить цифрами «60 700 000,00»;
- 3) строки 6.1.1.9, 6.1.1.10 исключить;
- 4) в строке «Итого по подпрограмме 6 «Формирование документов территориального планирования и подготовка документации по планировке территории» государственной программы» цифры «578 497 000,00» заменить цифрами «518 497 000,00», цифры «120 700 000,00» заменить цифрами «60 700 000,00»;
- 5) в строках 7.3, 7.3.1 цифры «1 018 302 553,95» заменить цифрами «1 020 331 598,26», цифры «463 003 948,31» заменить цифрами «465 032 992,62», цифры «883 688 426,59» заменить цифрами «885 717 470,90», цифры «328 389 820,95» заменить цифрами «330 418 865,26»;
- 6) в строке 7.3.1.1 цифры «117 544 232,16» заменить цифрами «98 965 676,36», цифры «51 200 000,00» заменить цифрами «32 621 444,20»;
- 7) в строке 7.3.1.3 цифры «322 299 930,14» заменить цифрами «324 328 974,45», цифры «44 615 452,91» заменить цифрами «46 644 497,22»;
- 8) в строке 7.3.1.8 цифры «70 493 472,06» заменить цифрами «89 072 027,86»;
- 9) в строке «Итого по подпрограмме 7 «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области» государственной программы» цифры «1 960 177 669,49» заменить цифрами «1 962 206 713,80», цифры «639 499 152,67» заменить цифрами «641 528 196,98», цифры «1 696 879 279,86» заменить цифрами «1 698 908 324,17», цифры «504 885 025,31» заменить цифрами «506 914 069,62»;
- 10) в строке «ВСЕГО по государственной программе» цифры «16 997 596 723,87» заменить цифрами «16 914 976 368,14», цифры «1 977 841 198,06» заменить цифрами «1 995 220 842,33», цифры «1 478 428 176,21» заменить цифрами «1 428 428 176,21», цифры «676 872 059,43» заменить цифрами «626 872 059,43», цифры «9 152 385 006,89» заменить цифрами «9 069 764 651,16», цифры «1 518 287 970,70» заменить цифрами «1 535 667 614,97», цифры «453 830 776,21» заменить цифрами «403 830 776,21», цифры «368 618 359,43» заменить цифрами «318 618 359,43».

Правительство Омской области РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13 ноября 2018 года
г. Омск

№ 139-рп

Об утверждении предельного уровня софинансирования расходного обязательства муниципального образования Омской области из областного бюджета по муниципальным образованиям Омской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с пунктом 5 Правил предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Омской области из областного бюджета, утвержденных распоряжением Правительства Омской области от 28 декабря 2017 года № 223-рп:

- Утвердить предельный уровень софинансирования расходного обязательства муниципального образования Омской области из областного бюджета по муниципальным образованиям Омской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению к настоящему распоряжению.
- Признать утратившим силу распоряжение Правительства Омской области от 14 февраля 2018 года № 13-рп «Об утверждении предельного уровня софинансирования расходного обязательства муниципального образования Омской области из областного бюджета по муниципальным образованиям Омской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
- Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области А. Л. БУРКОВ.

Распоряжение Правительства Омской области от 13 ноября 2018 года № 139-рп «Об утверждении предельного уровня софинансирования расходного обязательства муниципального образования Омской области из областного бюджета по муниципальным образованиям Омской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 14.11.2018 года.

Приложение
к распоряжению Правительства Омской области
от 13 ноября 2018 года № 139-рп

ПРЕДЕЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ софинансирования расходного обязательства муниципального образования Омской области из областного бюджета по муниципальным образованиям Омской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

№ п/п	Наименование муниципального образования Омской области	Предельный уровень софинансирования, процентов		
		2019 год	2020 год	2021 год
АЗОВСКИЙ НЕМЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
1	Азовское сельское поселение	99	99	99
2	Александровское сельское поселение	99	99	99
3	Березовское сельское поселение	99	99	99
4	Гауфское сельское поселение	99	99	99
5	Звонаревское сельское поселение	99	99	99
6	Пришибское сельское поселение	99	99	99
7	Сосновское сельское поселение	99	99	99
8	Цветнопольское сельское поселение	99	99	99
9	Азовский немецкий национальный муниципальный район	98	98	98
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
10	Большереченское городское поселение	99	99	99
11	Евгашинское сельское поселение	99	99	99
12	Ингалинское сельское поселение	99	99	99
13	Красноярское сельское поселение	99	99	99
14	Курносское сельское поселение	99	99	99
15	Могильно-Посельское сельское поселение	99	99	99
16	Новологинское сельское поселение	99	99	99
17	Почкуевское сельское поселение	99	99	99
18	Старокарасукское сельское поселение	99	99	99
19	Такмыкское сельское поселение	99	99	99
20	Уленкульское сельское поселение	99	99	99
21	Чебаклинское сельское поселение	99	99	99
22	Шипицынское сельское поселение	99	99	99
23	Большереченский муниципальный район	99	99	99
БОЛЬШЕУКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
24	Аевское сельское поселение	99	99	99
25	Белогривское сельское поселение	99	99	99
26	Большеуковское сельское поселение	99	99	99
27	Листвяжинское сельское поселение	99	99	99
28	Становское сельское поселение	99	99	99
29	Уралинское сельское поселение	99	99	99
30	Фирстовское сельское поселение	99	99	99
31	Чебаклинское сельское поселение	99	99	99
32	Чернецовское сельское поселение	99	99	99
33	Большеуковский муниципальный район	99	99	99
ГОРЬКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
34	Алексеевское сельское поселение	99	99	99
35	Астыровское сельское поселение	99	99	99

36	Георгиевское сельское поселение	99	99	99
37	Горьковское городское поселение	99	99	99
38	Краснополянское сельское поселение	99	99	99
39	Лежанское сельское поселение	99	99	99
40	Новопокровское сельское поселение	99	99	99
41	Октябрьское сельское поселение	99	99	99
42	Павлодаровское сельское поселение	99	99	99
43	Рошинское сельское поселение	99	99	99
44	Серебрянское сельское поселение	99	99	99
45	Суховское сельское поселение	99	99	99
46	Горьковский муниципальный район	99	99	99
ЗНАМЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
47	Бутаковское сельское поселение	99	99	99
48	Завьяловское сельское поселение	99	99	99
49	Знаменское сельское поселение	99	99	99
50	Качуковское сельское поселение	99	99	99
51	Новоягодинское сельское поселение	99	99	99
52	Семеновское сельское поселение	99	99	99
53	Чередовское сельское поселение	99	99	99
54	Шуховское сельское поселение	99	99	99
55	Знаменский муниципальный район	99	99	99
ИСИЛЬКУЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
56	Баррикадское сельское поселение	99	99	99
57	Боевое сельское поселение	99	99	99
58	Исилькульское городское поселение	99	99	99
59	Каскатское сельское поселение	99	99	99
60	Кухаревское сельское поселение	99	99	99
61	Лесное сельское поселение	99	99	99
62	Медвежинское сельское поселение	99	99	99
63	Новорождественское сельское поселение	99	99	99
64	Первотаровское казачье сельское поселение	99	99	99
65	Солнцевское сельское поселение	99	99	99
66	Украинское сельское поселение	99	99	99
67	Исилькульский муниципальный район	98	98	98
КАЛАЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
68	Великорусское сельское поселение	99	99	99
69	Воскресенское сельское поселение	99	99	99
70	Глуховское сельское поселение	99	99	99
71	Ивановское сельское поселение	99	99	99
72	Кабаньевское сельское поселение	99	99	99
73	Калачинское городское поселение	99	99	99
74	Куликовское сельское поселение	99	99	99
75	Лагушинское сельское поселение	99	99	99
76	Орловское сельское поселение	99	99	99
77	Осокинское сельское поселение	99	99	99
78	Репинское сельское поселение	99	99	99
79	Сорочинское сельское поселение	99	99	99
80	Царицынское сельское поселение	99	99	99
81	Калачинский муниципальный район	97	97	97
КОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
82	Бражниковское сельское поселение	99	99	99
83	Колосовское сельское поселение	99	99	99
84	Корсинское сельское поселение	99	99	99
85	Крайчиковское сельское поселение	99	99	99
86	Кутырлинское сельское поселение	99	99	99
87	Ламановское сельское поселение	99	99	99
88	Новологинское сельское поселение	99	99	99
89	Строкинское сельское поселение	99	99	99
90	Талбакульское сельское поселение	99	99	99
91	Таскатлинское сельское поселение	99	99	99
92	Чапаевское сельское поселение	99	99	99
93	Колосовский муниципальный район	99	99	99
КОРМИЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
94	Алексеевское сельское поселение	99	99	99
95	Борчанское сельское поселение	98	98	98
96	Георгиевское сельское поселение	99	99	99
97	Кормиловское городское поселение	99	99	99
98	Михайловское сельское поселение	98	98	98
99	Некрасовское сельское поселение	97	97	97
100	Новосельское сельское поселение	99	99	99
101	Победительское сельское поселение	99	99	99
102	Сыропятское сельское поселение	99	99	99
103	Черниговское сельское поселение	99	99	99
104	Юрьевское сельское поселение	99	99	99
105	Кормиловский муниципальный район	98	98	98
КРУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
106	Зиминское сельское поселение	99	99	99
107	Китеринское сельское поселение	99	99	99
108	Крутинское городское поселение	99	99	99
109	Новокарасукское сельское поселение	99	99	99
110	Оглухинское сельское поселение	99	99	99
111	Пановское сельское поселение	99	99	99
112	Рыжковское сельское поселение	99	99	99
113	Толоконцевское сельское поселение	99	99	99
114	Шипуновское сельское поселение	99	99	99
115	Яманское сельское поселение	99	99	99
116	Крутинский муниципальный район	99	99	99
ЛЮБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
117	Алексеевское сельское поселение	99	99	99
118	Боголюбовское сельское поселение	99	99	99
119	Большаковское сельское поселение	99	99	99
120	Веселопольское сельское поселение	99	99	99
121	Замелетеновское сельское поселение	99	99	99
122	Казанское сельское поселение	99	99	99
123	Камышевское сельское поселение	99	99	99
124	Красноярское городское поселение	99	99	99
125	Любино-Малоросское сельское поселение	99	99	99
126	Любинское городское поселение	99	99	99
127	Новоархангельское сельское поселение	99	99	99
128	Новокиевское сельское поселение	99	99	99
129	Пролетарское сельское поселение	99	99	99
130	Протопоповское сельское поселение	99	99	99

131	Северо-Любинское сельское поселение	99	99	99
132	Тавричанское сельское поселение	99	99	99
133	Увало-Ядринское сельское поселение	99	99	99
134	Центрально-Любинское сельское поселение	99	99	99
135	Южно-Любинское сельское поселение	99	99	99
136	Любинский муниципальный район	98	98	98
МАРЬЯНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
137	Боголюбовское сельское поселение	99	99	99
138	Васильевское сельское поселение	99	99	99
139	Грибановское сельское поселение	99	99	99
140	Заринское сельское поселение	99	99	99
141	Марьяновское городское поселение	99	99	99
142	Москаленское сельское поселение	99	99	99
143	Орловское сельское поселение	99	99	99
144	Пикетинское сельское поселение	99	99	99
145	Степнинское сельское поселение	99	99	99
146	Шараповское сельское поселение	99	99	99
147	Марьяновский муниципальный район	99	99	99
МОСКАЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
148	Алексеевское сельское поселение	99	99	99
149	Гвоздевское сельское поселение	99	99	99
150	Екатериновское сельское поселение	99	99	99
151	Звездинское сельское поселение	99	99	99
152	Ивановское сельское поселение	99	99	99
153	Ильичевское сельское поселение	99	99	99
154	Краснознаменское сельское поселение	99	99	99
155	Москаленское городское поселение	99	99	99
156	Новоцарицынское сельское поселение	99	99	99
157	Роднодолинское сельское поселение	99	99	99
158	Тумановское сельское поселение	99	99	99
159	Шевченковское сельское поселение	99	99	99
160	Элитовское сельское поселение	99	99	99
161	Москаленский муниципальный район	98	98	98
МУРОМЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
162	Артынское сельское поселение	99	99	99
163	Бергамаское сельское поселение	99	99	99
164	Гуровское сельское поселение	99	99	99
165	Камышино-Курское сельское поселение	99	99	99
166	Карбызинское сельское поселение	99	99	99
167	Кондратьевское сельское поселение	99	99	99
168	Костинское сельское поселение	99	99	99
169	Курганское сельское поселение	99	99	99
170	Моховское сельское поселение	99	99	99
171	Муромцевское городское поселение	99	99	99
172	Мысовское сельское поселение	99	99	99
173	Низовское сельское поселение	99	99	99
174	Пореченское сельское поселение	99	99	99
175	Рязанское сельское поселение	99	99	99
176	Ушаковское сельское поселение	99	99	99
177	Муромцевский муниципальный район	99	99	99
НАЗЫВАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
178	Богодуховское сельское поселение	99	99	99
179	Большепесчанское сельское поселение	99	99	99
180	Большеафонинское сельское поселение	99	99	99
181	Жирновское сельское поселение	99	99	99
182	Искровское сельское поселение	99	99	99
183	Кисляковское сельское поселение	99	99	99
184	Князевское сельское поселение	99	99	99
185	Лорис-Меликовское сельское поселение	99	99	99
186	Мангутское сельское поселение	99	99	99
187	Муравьевское сельское поселение	99	99	99
188	Называевское городское поселение	99	99	99
189	Налимовское сельское поселение	99	99	99
190	Покровское сельское поселение	99	99	99
191	Старинское сельское поселение	99	99	99
192	Утинское сельское поселение	99	99	99
193	Черемновское сельское поселение	99	99	99
194	Называевский муниципальный район	99	99	99
НИЖНЕОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
195	Антоновское сельское поселение	99	99	99
196	Глухониколаевское сельское поселение	99	99	99
197	Нижнеомское сельское поселение	99	99	99
198	Новотроицкое сельское поселение	99	99	99
199	Паутовское сельское поселение	99	99	99
200	Ситниковское сельское поселение	99	99	99
201	Смирновское сельское поселение	99	99	99
202	Соловецкое сельское поселение	99	99	99
203	Старомалиновское сельское поселение	99	99	99
204	Хомутинское сельское поселение	99	99	99
205	Хортицкое сельское поселение	99	99	99
206	Нижнеомский муниципальный район	99	99	99
НОВОВАРШАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
207	Бобринское сельское поселение	99	99	99
208	Большегриновское городское поселение	99	99	99
209	Ермаковское сельское поселение	99	99	99
210	Зареченское сельское поселение	99	99	99
211	Изумрудинское сельское поселение	96	96	96
212	Нововаршавское городское поселение	95	95	95
213	Новороссийское сельское поселение	99	99	99
214	Победовское сельское поселение	99	99	99
215	Русановское сельское поселение	99	99	99
216	Славянское сельское поселение	99	99	99
217	Черлакское сельское поселение	99	99	99
218	Нововаршавский муниципальный район	99	99	99
ОДЕССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
219	Белостокское сельское поселение	99	99	99
220	Благодаровское сельское поселение	99	99	99
221	Буняковское сельское поселение	99	99	99
222	Ганновское сельское поселение	99	99	99
223	Желанновское сельское поселение	99	99	99
224	Лукьяновское казачье сельское поселение	99	99	99
225	Одесское сельское поселение	99	99	99
226	Ореховское сельское поселение	99	99	99
227	Побочинское сельское поселение	99	99	99
228	Одесский муниципальный район	97	97	97
ОКОНЕШНИКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
229	Андреевское сельское поселение	98	98	98
230	Золотонивское сельское поселение	99	99	99
231	Красовское сельское поселение	99	99	99
232	Крестинское сельское поселение	99	99	99
233	Куломзинское сельское поселение	99	99	99
234	Любимовское сельское поселение	99	99	99
235	Оконешниковское городское поселение	99	99	99
236	Сергеевское сельское поселение	99	99	99
237	Чистовское сельское поселение	99	99	99
238	Оконешниковский муниципальный район	99	99	99
ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
239	Андреевское сельское поселение	97	97	97
240	Ачаирское сельское поселение	99	99	99
241	Богословское сельское поселение	99	99	99
242	Дружинское сельское поселение	95	95	95
243	Иртышское сельское поселение	91	91	91
244	Калининское сельское поселение	99	99	99
245	Ключевское сельское поселение	99	99	99
246	Комсомольское сельское поселение	98	98	98
247	Красноярское сельское поселение	99	99	99
248	Лузинское сельское поселение	99	99	99
249	Магистральное сельское поселение	94	94	94
250	Морозовское сельское поселение	99	99	99
251	Надеждинское сельское поселение	99	99	99
252	Новоомское сельское поселение	99	99	99
253	Новотроицкое сельское поселение	99	99	99
254	Омское сельское поселение	99	99	99
255	Петровское сельское поселение	99	99	99
256	Покровское сельское поселение	99	99	99
257	Пушкинское сельское поселение	96	96	96
258	Розовское сельское поселение	99	99	99

259	Ростовкинское сельское поселение	99	99	99
260	Троицкое сельское поселение	98	98	98
261	Усть-Заостровское сельское поселение	92	92	92
262	Чернолучинское городское поселение	99	99	99
263	Омский муниципальный район	95	95	95
ПАВЛОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
264	Богодуховское сельское поселение	98	98	98
265	Логиновское сельское поселение	99	99	99
266	Милоградовское сельское поселение	99	99	99
267	Нивское сельское поселение	99	99	99
268	Новоуральское сельское поселение	97	97	97
269	Павлоградское городское поселение	99	99	99
270	Тихвинское сельское поселение	99	99	99
271	Хорошковское сельское поселение	97	97	97
272	Южное сельское поселение	99	99	99
273	Юрьевское сельское поселение	99	99	99
274	Павлоградский муниципальный район	98	98	98
ПОЛТАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
275	Вольновское сельское поселение	99	99	99
276	Воронцовское сельское поселение	99	99	99
277	Ворошиловское сельское поселение	99	99	99
278	Еремеевское сельское поселение	99	99	99
279	Красногорское сельское поселение	99	99	99
280	Новоильиновское сельское поселение	99	99	99
281	Ольгинское сельское поселение	99	99	99
282	Полтавское городское поселение	99	99	99
283	Соловьевское сельское поселение	99	99	99
284	Полтавский муниципальный район	98	98	98
РУССКО-ПОЛЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
285	Алаботинское сельское поселение	99	99	99
286	Добровольское сельское поселение	99	99	99
287	Калининское сельское поселение	99	99	99
288	Новосанжаровское сельское поселение	99	99	99
289	Розовское сельское поселение	99	99	99
290	Русско-Полянское городское поселение	99	99	99
291	Сибирское сельское поселение	99	99	99
292	Солнечное сельское поселение	99	99	99
293	Хлебодаровское сельское поселение	99	99	99
294	Цветочинское сельское поселение	99	99	99
295	Целинное сельское поселение	99	99	99
296	Русско-Полянский муниципальный район	98	98	98
САРГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
297	Андреевское сельское поселение	99	99	99
298	Баженовское сельское поселение	99	99	99
299	Верблюженское сельское поселение	99	99	99
300	Нижнеиртышское сельское поселение	99	99	99
301	Новотроицкое сельское поселение	99	99	99
302	Саргатское городское поселение	99	99	99
303	Увалобитинское сельское поселение	99	99	99
304	Хохловское сельское поселение	99	99	99
305	Щербакинское сельское поселение	99	99	99
306	Саргатский муниципальный район	99	99	99
СЕДЕЛЬНИКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
307	Бакинское сельское поселение	99	99	99
308	Голубовское сельское поселение	99	99	99
309	Евлантьевское сельское поселение	99	99	99
310	Ельничное сельское поселение	99	99	99
311	Кейзесское сельское поселение	99	99	99
312	Кукарское сельское поселение	99	99	99
313	Новоульское сельское поселение	99	99	99
314	Рагозинское сельское поселение	99	99	99
315	Саратовское сельское поселение	99	99	99
316	Седельниковское сельское поселение	99	99	99
317	Унарское сельское поселение	99	99	99
318	Седельниковский муниципальный район	99	99	99
ТАВРИЧЕСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
319	Карповское сельское поселение	99	99	99
320	Ленинское сельское поселение	99	99	99
321	Луговское сельское поселение	99	99	99
322	Любомировское сельское поселение	97	97	97
323	Неверовское сельское поселение	99	99	99
324	Новоуральское сельское поселение	99	99	99
325	Прииртышское сельское поселение	99	99	99
326	Пристанское сельское поселение	99	99	99
327	Сосновское сельское поселение	99	99	99
328	Таврическое городское поселение	99	99	99
329	Харламовское сельское поселение	99	99	99
330	Таврический муниципальный район	98	98	98
ТАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
331	Атирское сельское поселение	99	99	99
332	Большегуральское сельское поселение	99	99	99
333	Васисское сельское поселение	99	99	99
334	Вставское сельское поселение	99	99	99
335	Егоровское сельское поселение	99	99	99
336	Екатерининское сельское поселение	99	99	99
337	Ермаковское сельское поселение	99	99	99
338	Заливское сельское поселение	99	99	99
339	Имшегалское сельское поселение	99	99	99
340	Литковское сельское поселение	99	99	99
341	Ложниковское сельское поселение	99	99	99
342	Мартюшевское сельское поселение	99	99	99
343	Междуреченское сельское поселение	99	99	99
344	Нагорно-Ивановское сельское поселение	99	99	99
345	Орловское сельское поселение	99	99	99
346	Пологрудовское сельское поселение	99	99	99
347	Самсоновское сельское поселение	99	99	99
348	Соускановское сельское поселение	99	99	99
349	Тарское городское поселение	99	99	99
350	Усть-Тарское сельское поселение	99	99	99
351	Чекрушанское сельское поселение	99	99	99
352	Черняевское сельское поселение	99	99	99
353	Тарский муниципальный район	98	98	98
ТЕВРИЗСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
354	Александровское сельское поселение	99	99	99
355	Бакшеевское сельское поселение	99	99	99
356	Белоярское сельское поселение	99	99	99
357	Бородинское сельское поселение	99	99	99
358	Екатерининское сельское поселение	99	99	99
359	Ермиловское сельское поселение	99	99	99
360	Журавлевское сельское поселение	99	99	99
361	Иваново-Мыское сельское поселение	99	99	99
362	Кипское сельское поселение	99	99	99
363	Кузнецовское сельское поселение	99	99	99
364	Петелинское сельское поселение	99	99	99
365	Петровское сельское поселение	99	99	99
366	Тевризское городское поселение	99	99	99
367	Устьинское сельское поселение	99	99	99
368	Тевризский муниципальный район	99	99	99
ТЮКАЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ				
369	Атрачинское сельское поселение	99	99	99
370	Бекишевское сельское поселение	99	99	99
371	Белоглазовское сельское поселение	99	99	99
372	Валуевское сельское поселение	99	99	99
373	Кабырдакское сельское поселение	99	99	99
374				

16) в строке «Итого по подпрограмме 1»:
- цифры «232933573364,42» заменить цифрами «232921994616,77»;
- цифры «19441256484,56» заменить цифрами «19433417736,91»;
- цифры «16829648018,05» заменить цифрами «16825908018,05»;
- цифры «229417490959,48» заменить цифрами «229405912211,83»;
- цифры «19287310684,56» заменить цифрами «19279471936,91»;
- цифры «16291024318,05» заменить цифрами «16287284318,05»;
17) в строках 2.1, 2.1.1:
- цифры «2556489993,35» заменить цифрами «2554678911,16»;
- цифры «195291811,58» заменить цифрами «193480729,39»;
18) в строке 2.1.1.1:
- цифры «2483856221,35» заменить цифрами «2482045139,16»;
- цифры «177917811,58» заменить цифрами «176106729,39»;
19) в строках 2.3, 2.3.1:
- цифры «156394555,22» заменить цифрами «156420555,22»;
- цифры «13495820,48» заменить цифрами «13521820,48»;
20) в строке 2.3.1.4:
- цифры «130000,00» заменить цифрами «156000,00»;
- в графе 14 цифры «50000,00» заменить цифрами «76000,00»;
21) в строках 2.4, 2.4.1:
- цифры «5695994,13» заменить цифрами «5673875,91»;
- в графе 14 цифры «658492,00» заменить цифрами «636373,78»;
22) в строке 2.4.1.1:
- цифры «5138501,22» заменить цифрами «5124508,00»;
- в графе 14 цифры «608492,00» заменить цифрами «594498,78»;
23) в строке 2.4.1.2:
- цифры «557492,91» заменить цифрами «549367,91»;
- в графе 14 цифры «50000,00» заменить цифрами «41875,00»;
24) в строке «Итого по подпрограмме 2»:
- цифры «14682473154,70» заменить цифрами «14680665954,29»;
- цифры «1067470147,06» заменить цифрами «1065662946,65»;
25) в строках 3.1, 3.1.1:
- цифры «2359401001,77» заменить цифрами «2381358651,88»;
- цифры «216849003,95» заменить цифрами «235066654,06»;
- цифры «189936289,55» заменить цифрами «193676289,55»;
- цифры «2260083418,66» заменить цифрами «2282041068,77»;
- цифры «203343203,95» заменить цифрами «221560854,06»;

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2018 года
г. Омск

№ 337-п

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I:

- цифры «32 344 807 701,87» заменить цифрами «32 502 662 578,54»;
- цифры «4 932 655 711,19» заменить цифрами «5 090 510 587,86»;
- цифры «14 920 042 589,26» заменить цифрами «14 947 839 465,93»;
- цифры «2 511 296 427,40» заменить цифрами «2 539 093 304,07»;
- цифры «17 424 765 112,61» заменить цифрами «17 554 823 112,61»;
- цифры «2 203 192 000,00» заменить цифрами «2 333 250 000,00»;
- цифры «36 742 331 757,33» заменить цифрами «36 655 048 060,72»;
- цифры «4 964 717 787,21» заменить цифрами «4 877 434 089,00»;
- цифры «5 996 819 716,40» заменить цифрами «5 996 819 718,00»;

2) в разделе VI:

- цифры «32 344 807 701,87» заменить цифрами «32 502 662 578,54»;
- цифры «4 932 655 711,19» заменить цифрами «5 090 510 587,86»;
- цифры «14 920 042 589,26» заменить цифрами «14 947 839 465,93»;
- цифры «2 511 296 427,40» заменить цифрами «2 539 093 304,07»;
- цифры «17 424 765 112,61» заменить цифрами «17 554 823 112,61»;
- цифры «2 203 192 000,00» заменить цифрами «2 333 250 000,00»;
- цифры «36 742 331 757,33» заменить цифрами «36 655 048 060,72»;
- цифры «4 964 717 787,21» заменить цифрами «4 877 434 089,00»;
- цифры «5 996 819 716,40» заменить цифрами «5 996 819 718,00»;
- цифры «17 424,8» заменить цифрами «17 554,8»;
- цифры «1,16» заменить цифрами «1,17»;
- цифры «36 742,3» заменить цифрами «36 655,0»;
- цифры «2,44» заменить цифрами «2,45»;

3) в таблице приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области»:

- в строке 29 цифры «54» заменить цифрами «107»;
- в строке 31 цифры «15» заменить цифрами «18»;
- в строке 52:

цифры «27,4» заменить цифрами «0,03»;
в графе «2020 год» цифры «27,6» заменить цифрами «0,69»;
в графе «2021 год» цифры «27,6» заменить цифрами «1,8»;
в графе «2022 год» цифры «27,6» заменить цифрами «2,6»;
- в строке 58 цифры «356,3» заменить цифрами «357,2»;

4) в таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

5) в приложении № 3 «Подпрограмма 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I, в разделе VII:

цифры «9 821 071 515,96» заменить цифрами «9 800 179 281,35»;
цифры «1 560 665 205,58» заменить цифрами «1 539 772 970,97»;
цифры «3 022 634 060,50» заменить цифрами «2 997 527 756,68»;
цифры «672 758 105,58» заменить цифрами «647 651 801,76»;
цифры «6 798 437 455,46» заменить цифрами «6 802 651 524,67»;
цифры «887 907 100,00» заменить цифрами «892 121 169,21»;
цифры «25 188 105 940,01» заменить цифрами «25 101 281 479,01»;
цифры «3 859 208 621,00» заменить цифрами «3 772 384 160,00»;

- в разделе II:

цифры «2,25» заменить цифрами «2,27»;
цифры «24,30» заменить цифрами «24,35»;
цифры «25 188,1» заменить цифрами «25 101,3»;

- в разделе V:

в абзаце пятьдесят первом цифры «1,25» заменить цифрами «0,0»;
в абзаце пятьдесят четвертом цифры «150 236 796,00» заменить цифрами «146 800 796,00»;
в абзацах пятьдесят девятом, шестьдесят седьмом цифры «4 436 000,00» заменить цифрами «1 000 000,00»;
в абзаце шестьдесят втором цифры «86 109 770,35» заменить цифрами «82 673 770,35»;

- раздел VI после абзаца шестьдесят третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«10.1) темп роста молочной продуктивности коров к уровню года, предшествующего году предоставления субсидий СХТП (кроме граждан, ведущих ЛПХ) на возмещение части затрат по обеспечению технической и технологической модернизации сельскохозяйственного производства (далее – субсидии на техническое перевооружение) (единица измерения – процентов).

Целевой индикатор рассчитывается по формуле:

$$Тмп = Пкг / Пнг \times 100,$$
 где:

Тмп – темп роста молочной продуктивности коров к уровню года, предшествующего году предоставления субсидии на техническое перевооружение;

Пкг – молочная продуктивность СХТП, получивших субсидии на техническое перевооружение в отчетном году, за отчетный год, кг на фуражную корову;

- цифры «176192589,55» заменить цифрами «179932589,55»;

26) в строке 3.1.1.1:

- цифры «985656741,98» заменить цифрами «989898644,03»;

- цифры «82891831,45» заменить цифрами «87133733,50»;

27) в строке 3.1.1.4:

- цифры «992010627,68» заменить цифрами «1000276375,74»;

- цифры «93037213,50» заменить цифрами «97562961,56»;

- цифры «85396534,98» заменить цифрами «89136534,98»;

28) в строке 3.1.1.6:

- цифры «68915000,00» заменить цифрами «78945000,00»;

- в графе 14 цифры «0,00» заменить цифрами «1000000,00»;

- в графе 29 символ «←» заменить цифрами «100»;

29) в строке 3.1.1.8 цифры «300000,00» заменить цифрами «100000,00»;

30) в строках 3.2, 3.2.1:

- цифры «146420360,28» заменить цифрами «144996131,23»;

- цифры «9863763,12» заменить цифрами «8439534,07»;

- цифры «137820360,28» заменить цифрами «136396131,23»;

31) в строке 3.2.1.3:

- цифры «13507875,75» заменить цифрами «11883646,70»;

- цифры «1624229,05» заменить цифрами «0,00»;

- в графе 29 цифры «80» заменить символом «←»;

32) в строке 3.2.1.4:

- цифры «26862232,06» заменить цифрами «27062232,06»;

- цифры «2583034,07» заменить цифрами «2783034,07»;

33) в строке «Итого по подпрограмме 3»:

- цифры «2505821362,05» заменить цифрами «2526354783,11»;

- цифры «226712767,07» заменить цифрами «243506188,13»;

- цифры «193029944,86» заменить цифрами «196769944,86»;

- цифры «2397903778,94» заменить цифрами «2418437200,00»;

- цифры «213206967,07» заменить цифрами «230000388,13»;

- цифры «179286244,86» заменить цифрами «183026244,86»;

34) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

- цифры «250121517881,17» заменить цифрами «250129015354,17»;

- цифры «20735089398,69» заменить цифрами «20742586871,69»;

- цифры «246497517893,12» заменить цифрами «246505015366,12»;

- цифры «20567637798,69» заменить цифрами «20575135271,69».

Пнг – молочная продуктивность СХТП, получивших субсидии на техническое перевооружение в отчетном году, за год, предшествующий отчетному году, кг на фуражную корову.

Молочная продуктивность СХТП, получивших субсидии на техническое перевооружение в отчетном году, за отчетный год рассчитывается по формуле:

$$Пкг = Мкг / Ккг \times 1000,$$
 где:

Мкг – объем производства молока СХТП, получивших субсидии на техническое перевооружение в отчетном году, за отчетный год, тонн;

Ккг – поголовье коров СХТП, получивших субсидию на техническое перевооружение в отчетном году, по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным годом, голов.

Молочная продуктивность СХТП, получивших субсидии на техническое перевооружение в отчетном году, за год, предшествующий отчетному году, рассчитывается по формуле:

$$Пнг = Мнг / Кнг \times 1000,$$
 где:

Мнг – объем производства молока СХТП, получивших субсидии на техническое перевооружение в отчетном году, за год, предшествующий отчетному году, тонн;

Кнг – поголовье коров СХТП, получивших субсидии на техническое перевооружение в отчетном году, по состоянию на 1 января отчетного года, голов.

Исходные данные для расчета показателя определяются по данным мониторинга органов местного самоуправления муниципальных районов Омской области, Министерства.»;

6) в приложении № 4 «Подпрограмма 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I, в разделе VII:

цифры «4 700 210 328,06» заменить цифрами «4 843 177 300,67»;
цифры «266 280 260,41» заменить цифрами «409 247 233,02»;
цифры «603 501 586,07» заменить цифрами «625 414 319,23»;
цифры «75 918 426,41» заменить цифрами «97 831 159,57»;
цифры «4 096 708 741,99» заменить цифрами «4 217 762 981,44»;
цифры «190 361 834,00» заменить цифрами «311 416 073,45»;
цифры «3 491 838 577,10» заменить цифрами «3 491 838 574,30»;
цифры «291 926 442,80» заменить цифрами «291 926 440,00»;

- в разделе II:

в абзаце двадцать шестом цифры «5,79» заменить цифрами «6,85», цифры «49,83» заменить цифрами «48,38»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «5,79» заменить цифрами «5,58»;

- в разделе V:

цифры «133 875 599,00» заменить цифрами «133 875 524,00»;

цифры «37 500 000,00» заменить цифрами «37 499 925,00»;

цифры «51 934 599,00» заменить цифрами «51 934 524,00»;

цифры «10 410 000,00» заменить цифрами «10 409 925,00»;

- в разделе VI абзацы сорок третий – пятьдесят седьмой исключить;

7) в приложении № 5 «Подпрограмма 3 «Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I, в разделе VII:

цифры «2 516 545 742,07» заменить цифрами «2 529 420 789,37»;
цифры «388 544 466,04» заменить цифрами «401 419 513,34»;
цифры «1 128 023 043,94» заменить цифрами «1 129 157 434,66»;
цифры «168 408 197,04» заменить цифрами «169 542 587,76»;
цифры «1 388 522 698,13» заменить цифрами «1 400 263 354,71»;
цифры «220 136 269,00» заменить цифрами «231 876 925,58»;
цифры «1 827 710 199,00» заменить цифрами «1 836 473 894,00»;
цифры «1 14 627 596,60» заменить цифрами «123 391 290,00»;
цифры «123 431 089,40» заменить цифрами «123 431 091,00»;

- в разделе II:

цифры «1,23» заменить цифрами «1,24»;
цифры «1 827,7» заменить цифрами «1 836,5»;

цифры «1,62» заменить цифрами «1,63»;

- в разделе V:

цифры «55 663 862,44» заменить цифрами «55 663 862,47»;

цифры «7 700 000,00» заменить цифрами «7 700 000,03»;

цифры «205 469 750,00» заменить цифрами «205 469 749,97»;

цифры «47 300 000,00» заменить цифрами «47 299 999,97»;

8) в приложении № 6 «Подпрограмма 4 «Устойчивое развитие сельских территорий»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I, в разделе VII:

цифры «8 113 173 822,09» заменить цифрами «8 096 282 206,42»;
цифры «1 425 988 737,43» заменить цифрами «1 409 097 121,76»;
цифры «5 884 552 722,09» заменить цифрами «5 867 661 106,42»;
цифры «769 535 153,64» заменить цифрами «752 643 537,97»;

- в абзаце тридцать четвертом раздела II цифры «259,1» заменить цифрами «253»;

9) в приложении № 7 «Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I:

цифры «2 582 265 049,34» заменить цифрами «2 609 582 821,40»;

цифры «431 605 977,20» заменить цифрами «458 923 749,26»;

- в разделе V:

абзацы пятьдесят восьмой – шестидесятый исключить;

после абзаца шестидесятого дополнить абзацами следующего содержания:

«5.1) темп роста выручки от реализации сельскохозяйственной продукции в КФХ к уровню прошлого года.

Прогнозные значения целевого индикатора составляют:

2018 год – 110 процентов;

2019 год – 110 процентов;

2020 год – 110 процентов»;

цифры «480 758 919,27» заменить цифрами «487 017 704,66»;

цифры «81 763 833,11» заменить цифрами «88 022 618,50»;
цифры «1 528 862 357,18» заменить цифрами «1 549 921 343,85»;
цифры «272 276 165,03» заменить цифрами «293 335 151,70»;
в абзаце двести первом цифры «48,0» заменить цифрами «100,0»;
- в разделе VII:
цифры «2 578 330 036,19» заменить цифрами «2 609 582 821,40»;
цифры «427 670 964,05» заменить цифрами «458 923 749,26»;
10) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I, в разделе VII приложения № 8 «Подпрограмма 6 «Утилизация и уничтожение биологических отходов»»:
- цифры «231 147 997,40» заменить цифрами «229 308 611,12»;
- цифры «2 518 700,00» заменить цифрами «679 313,72»;
- цифры «102 568 733,00» заменить цифрами «70 274 483,00»;
- цифры «32 330 000,00» заменить цифрами «35 750,00»;
11) в приложении № 9 «Подпрограмма 7 «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»» - в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I, в разделе VII:
цифры «400 091 880,91» заменить цифрами «427 572 508,91»;
цифры «160 720 113,00» заменить цифрами «188 200 741,00»;
цифры «249 020 380,91» заменить цифрами «276 501 008,91»;
цифры «1 18 770 113,00» заменить цифрами «146 250 741,00»;
цифры «692 666 963,00» заменить цифрами «720 147 585,00»;
цифры «259 197 868,00» заменить цифрами «286 678 490,00»;
- в разделе VI абзаца пятьдесят девятого, таблицу № 1 исключить;
- в разделе VIII:
таблицу № 2 изложить в следующей редакции:

Таблица № 2

Показатели	Годы									
	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
Производство основных видов сельскохозяйственной продукции на мелиорированных землях сельскохозяйственно-го назначения — всего, тонн кормовых единиц	59698,8	67366,2	74025,0	74410,8	75055,1	75601,1	59715,1	60112,5	60815,3	61231,6
Прирост объема производства продукции растениеводства на землях сельскохозяйственного назначения за счет реализации мероприятий подпрограммы к 2013 году, процентов	x	12,8	24,0	24,6	25,7	26,6	0,03	0,69	1,8	2,6

абзац третий после таблицы № 2 исключить;
- в таблице приложения № 6 «Объемы финансирования мероприятий подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области» (из средств областного бюджета и внебюджетных источников), рублей»:
цифры «1 051 013 843,91» заменить цифрами «1 105 975 093,91»;
цифры «419 917 981,00» заменить цифрами «474 879 231,00»;
цифры «358 346 880,91» заменить цифрами «385 827 508,91»;
цифры «160 720 113,00» заменить цифрами «188 200 741,00»;
цифры «692 666 963,00» заменить цифрами «720 147 585,00»;
цифры «259 197 868,00» заменить цифрами «286 678 490,00»;
цифры «209 376 807,66» заменить цифрами «208 436 266,66»;
цифры «67 844 743,00» заменить цифрами «66 904 202,00»;
цифры «318 900 212,00» заменить цифрами «319 840 753,00»;
цифры «63 353 327,00» заменить цифрами «64 293 868,00»;
цифры «6 271 809,34» заменить цифрами «7 212 350,34»;
цифры «2 659 459,00» заменить цифрами «3 600 000,00»;
цифры «9 778 101,00» заменить цифрами «8 837 560,00»;
цифры «1 340 541,00» заменить цифрами «400 000,00»;
цифры «361 076 420,91» заменить цифрами «416 037 670,91»;
цифры «284 719 911,00» заменить цифрами «339 681 161,00»;
цифры «122 449 619,91» заменить цифрами «149 930 247,91»;
цифры «90 215 911,00» заменить цифрами «117 696 539,00»;
цифры «238 626 801,00» заменить цифрами «266 107 423,00»;
цифры «194 504 000,00» заменить цифрами «221 984 622,00»;
12) в приложении № 11 «Подпрограмма 9 «Развитие молочного скотоводства»»:
- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы

раздела I, разделе VII:
цифры «1 588 080 758,43» заменить цифрами «1 580 780 769,39»;
цифры «270 346 834,53» заменить цифрами «263 046 845,49»;
цифры «474 273 361,43» заменить цифрами «472 786 681,19»;
цифры «141 387 834,53» заменить цифрами «139 901 154,29»;
цифры «1 113 807 397,00» заменить цифрами «1 107 994 088,20»;
цифры «128 959 000,00» заменить цифрами «123 145 691,20»;
цифры «1 668 447 106,81» заменить цифрами «1 664 037 912,00»;
цифры «107 929 194,81» заменить цифрами «103 520 000,00»;
- в разделе II:
цифры «2,35» заменить цифрами «2,34»;
цифры «1 668,4» заменить цифрами «1 664,0»;
- в разделе VI:
абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:
«Целевой индикатор рассчитывается по формуле»;
после абзаца девятнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:
«Мжк = Mc + Mm, где:

Мжк – ввод в эксплуатацию мощностей животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм), тыс. скотомест;
Mc – ввод в эксплуатацию созданных мощностей животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм), возмещение затрат по которым осуществлялось в отчетном году за счет средств субсидии, тыс. скотомест;
Mm – количество модернизированных мощностей животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм), возмещение затрат по которым осуществлялось в отчетном году за счет средств субсидии, тыс. скотомест.
Исходные данные для расчета целевого индикатора определяются в соответствии с подтверждающими документами, представленными СХТП в Министерство»;
в абзаце тридцать пятом слова «ввод в эксплуатацию» заменить словами «количество модернизированных»;
абзац тридцать шестой изложить в следующей редакции:
«Значение целевого индикатора определяется в соответствии с подтверждающими документами, представленными СХТП в Министерство»;
13) в приложении № 12 «Подпрограмма 10 «Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства»»:
- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I, разделе VII:
цифры «1 349 236 654,42» заменить цифрами «1 347 914 854,72»;
цифры «343 711 048,00» заменить цифрами «342 389 248,30»;
цифры «210 500 765,73» заменить цифрами «210 316 622,47»;
цифры «48 119 551,00» заменить цифрами «47 935 407,74»;
цифры «1 138 735 888,69» заменить цифрами «1 137 598 232,25»;
цифры «295 591 497,00» заменить цифрами «294 453 840,56»;
цифры «1 923 713 996,09» заменить цифрами «1 923 713 891,09»;
цифры «223 053 105,00» заменить цифрами «223 053 000,00»;
- в разделе II цифры «9,14» заменить цифрами «9,15»;
- в абзаце пятьдесят втором раздела VI слова «приказом Минсельхоза России № 63» заменить словами «приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 19 февраля 2015 года № 63 «Об утверждении документов, предусмотренных Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета субъектам Российской Федерации на поддержку племенного животноводства, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 4 декабря 2012 года № 1257» (далее – приказ Минсельхоза России № 63»);
- в разделе VIII абзаца двадцать девятый, сорок четвертый изложить в следующей редакции:
«Коэффициент перевода маточного поголовья сельскохозяйственных животных в условные головы в соответствии с коэффициентами для перевода племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных в условные головы, утвержденными приказом Минсельхоза России № 63.»;
14) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I, в разделе VII приложения № 14 «Подпрограмма 12 «Предотвращение распространения африканской чумы свиней на территории Омской области»»:
- цифры «182 743 169,00» заменить цифрами «178 202 651,00»;
- цифры «51 214 369,00» заменить цифрами «46 673 851,00».

Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области А. Л. БУРКОВ.

Постановление Правительства Омской области от 13 ноября 2018 года № 337-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 14.11.2018 года.

Приложение
к постановлению Правительства Омской области
от 13 ноября 2018 года № 337-п

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области"

1) в разделе "Цель подпрограммы 1 "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства" государственной программы "Обеспечение выполнения показателей продовольственной безопасности Омской области в сфере растениеводства и повышение конкурентоспособности растениеводческой продукции на внутреннем и внешнем рынках":

- строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

№	Наименование подпрограммы	Годы	Министерство	Всего, из них расходы за счет:	и источников № 1	и источников № 2	и источников № 4	и источников № 5	и источников № 6	и источников № 7	и источников № 8	и источников № 9	и источников № 10	и источников № 11	и источников № 12	и источников № 13	и источников № 14	и источников № 15	и источников № 16	и источников № 17	и источников № 18	и источников № 19	и источников № 20	и источников № 21	и источников № 22	и источников № 23	и источников № 24	и источников № 25	и источников № 26	и источников № 27	и источников № 28	и источников № 29	и источников № 30	и источников № 31	и источников № 32	и источников № 33	и источников № 34	и источников № 35	и источников № 36	и источников № 37	и источников № 38	и источников № 39	и источников № 40	и источников № 41	и источников № 42	и источников № 43	и источников № 44	и источников № 45	и источников № 46	и источников № 47	и источников № 48	и источников № 49	и источников № 50	и источников № 51	и источников № 52	и источников № 53	и источников № 54	и источников № 55	и источников № 56	и источников № 57	и источников № 58	и источников № 59	и источников № 60	и источников № 61	и источников № 62	и источников № 63	и источников № 64	и источников № 65	и источников № 66	и источников № 67	и источников № 68	и источников № 69	и источников № 70	и источников № 71	и источников № 72	и источников № 73	и источников № 74	и источников № 75	и источников № 76	и источников № 77	и источников № 78	и источников № 79	и источников № 80	и источников № 81	и источников № 82	и источников № 83	и источников № 84	и источников № 85	и источников № 86	и источников № 87	и источников № 88	и источников № 89	и источников № 90	и источников № 91	и источников № 92	и источников № 93	и источников № 94	и источников № 95	и источников № 96	и источников № 97	и источников № 98	и источников № 99	и источников № 100	и источников № 101	и источников № 102	и источников № 103	и источников № 104	и источников № 105	и источников № 106	и источников № 107	и источников № 108	и источников № 109	и источников № 110	и источников № 111	и источников № 112	и источников № 113	и источников № 114	и источников № 115	и источников № 116	и источников № 117	и источников № 118	и источников № 119	и источников № 120	и источников № 121	и источников № 122	и источников № 123	и источников № 124	и источников № 125	и источников № 126	и источников № 127	и источников № 128	и источников № 129	и источников № 130	и источников № 131	и источников № 132	и источников № 133	и источников № 134	и источников № 135	и источников № 136	и источников № 137	и источников № 138	и источников № 139	и источников № 140	и источников № 141	и источников № 142	и источников № 143	и источников № 144	и источников № 145	и источников № 146	и источников № 147	и источников № 148	и источников № 149	и источников № 150	и источников № 151	и источников № 152	и источников № 153	и источников № 154	и источников № 155	и источников № 156	и источников № 157	и источников № 158	и источников № 159	и источников № 160	и источников № 161	и источников № 162	и источников № 163	и источников № 164	и источников № 165	и источников № 166	и источников № 167	и источников № 168	и источников № 169	и источников № 170	и источников № 171	и источников № 172	и источников № 173	и источников № 174	и источников № 175	и источников № 176	и источников № 177	и источников № 178	и источников № 179	и источников № 180	и источников № 181	и источников № 182	и источников № 183	и источников № 184	и источников № 185	и источников № 186	и источников № 187	и источников № 188	и источников № 189	и источников № 190	и источников № 191	и источников № 192	и источников № 193	и источников № 194	и источников № 195	и источников № 196	и источников № 197	и источников № 198	и источников № 199	и источников № 200	и источников № 201	и источников № 202	и источников № 203	и источников № 204	и источников № 205	и источников № 206	и источников № 207	и источников № 208	и источников № 209	и источников № 210	и источников № 211	и источников № 212	и источников № 213	и источников № 214	и источников № 215	и источников № 216	и источников № 217	и источников № 218	и источников № 219	и источников № 220	и источников № 221	и источников № 222	и источников № 223	и источников № 224	и источников № 225	и источников № 226	и источников № 227	и источников № 228	и источников № 229	и источников № 230	и источников № 231	и источников № 232	и источников № 233	и источников № 234	и источников № 235	и источников № 236	и источников № 237	и источников № 238	и источников № 239	и источников № 240	и источников № 241	и источников № 242	и источников № 243	и источников № 244	и источников № 245	и источников № 246	и источников № 247	и источников № 248	и источников № 249	и источников № 250	и источников № 251	и источников № 252	и источников № 253	и источников № 254	и источников № 255	и источников № 256	и источников № 257	и источников № 258	и источников № 259	и источников № 260	и источников № 261	и источников № 262	и источников № 263	и источников № 264	и источников № 265	и источников № 266	и источников № 267	и источников № 268	и источников № 269	и источников № 270	и источников № 271	и источников № 272	и источников № 273	и источников № 274	и источников № 275	и источников № 276	и источников № 277	и источников № 278	и источников № 279	и источников № 280	и источников № 281	и источников № 282	и источников № 283	и источников № 284	и источников № 285	и источников № 286	и источников № 287	и источников № 288	и источников № 289	и источников № 290	и источников № 291	и источников № 292	и источников № 293	и источников № 294	и источников № 295	и источников № 296	и источников № 297	и источников № 298	и источников № 299	и источников № 300	и источников № 301	и источников № 302	и источников № 303	и источников № 304	и источников № 305	и источников № 306	и источников № 307	и источников № 308	и источников № 309	и источников № 310	и источников № 311	и источников № 312	и источников № 313	и источников № 314	и источников № 315	и источников № 316	и источников № 317	и источников № 318	и источников № 319	и источников № 320	и источников № 321	и источников № 322	и источников № 323	и источников № 324	и источников № 325	и источников № 326	и источников № 327	и источников № 328	и источников № 329	и источников № 330	и источников № 331	и источников № 332	и источников № 333	и источников № 334	и источников № 335	и источников № 336	и источников № 337	и источников № 338	и источников № 339	и источников № 340	и источников № 341	и источников № 342	и источников № 343	и источников № 344	и источников № 345	и источников № 346	и источников № 347	и источников № 348	и источников № 349	и источников № 350	и источников № 351	и источников № 352	и источников № 353	и источников № 354	и источников № 355	и источников № 356	и источников № 357	и источников № 358	и источников № 359	и источников № 360	и источников № 361	и источников № 362	и источников № 363	и источников № 364	и источников № 365	и источников № 366	и источников № 367	и источников № 368	и источников № 369	и источников № 370	и источников № 371	и источников № 372	и источников № 373	и источников № 374	и источников № 375	и источников № 376	и источников № 377	и источников № 378	и источников № 379	и источников № 380	и источников № 381	и источников № 382	и источников № 383	и источников № 384	и источников № 385	и источников № 386	и источников № 387	и источников № 388	и источников № 389	и источников № 390	и источников № 391	и источников № 392	и источников № 393	и источников № 394	и источников № 395	и источников № 396	и источников № 397	и источников № 398	и источников № 399	и источников № 400	и источников № 401	и источников № 402	и источников № 403	и источников № 404	и источников № 405	и источников № 406	и источников № 407	и источников № 408	и источников № 409	и источников № 410	и источников № 411	и источников № 412	и источников № 413	и источников № 414	и источников № 415	и источников № 416	и источников № 417	и источников № 418	и источников № 419	и источников № 420	и источников № 421	и источников № 422	и источников № 423	и источников № 424	и источников № 425	и источников № 426	и источников № 427	и источников № 428	и источников № 429	и источников № 430	и источников № 431	и источников № 432	и источников № 433	и источников № 434	и источников № 435	и источников № 436	и источников № 437	и источников № 438	и источников № 439	и источников № 440	и источников № 441	и источников № 442	и источников № 443	и источников № 444	и источников № 445	и источников № 446	и источников № 447	и источников № 448	и источников № 449	и источников № 450	и источников № 451	и источников № 452	и источников № 453	и источников № 454	и источников № 455	и источников № 456	и источников № 457	и источников № 458	и источников № 459	и источников № 460	и источников № 461	и источников № 462	и источников № 463	и источников № 464	и источников № 465	и источников № 466	и источников № 467	и источников № 468	и источников № 469	и источников № 470	и источников № 471	и источников № 472	и источников № 473	и источников № 474	и источников № 475	и источников № 476	и источников № 477	и источников № 478	и источников № 479	и источников № 480	и источников № 481	и источников № 482	и источников № 483	и источников № 484	и источников № 485	и источников № 486	и источников № 487	и источников № 488	и источников № 489	и источников № 490	и источников № 491	и источников № 492	и источников № 493	и источников № 494	и источников № 495	и источников № 496	и источников № 497	и источников № 498	и источников № 499	и источников № 500	и источников № 501	и источников № 502	и источников № 503	и источников № 504	и источников № 505	и источников № 506	и источников № 507	и источников № 508	и источников № 509	и источников № 510	и источников № 511	и источников № 512	и источников № 513	и источников № 514	и источников № 515	и источников № 516	и источников № 517	и источников № 518	и источников № 519	и источников № 520	и источников № 521	и источников № 522	и источников № 523	и источников № 524	и источников № 525	и источников № 526	и источников № 527	и источников № 528	и источников № 529	и источников № 530
---	---------------------------	------	--------------	--------------------------------	------------------	------------------	------------------	------------------	------------------	------------------	------------------	------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------

Table with 15 columns: Мероприятие, Год, Категория, Инициатор, Код, Код, Код, Код, Код, Код, Код, Код, Код, Код, Код. Row 1: Мероприятие 14, 2018, 2020, Министерство, Всего, из них...

- строку 1.2 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: Мероприятие, Год, Категория, Инициатор, Код, Код, Код, Код, Код, Код, Код, Код, Код, Код, Код. Row 1: Развитие системы животноводства и производства продукции из львоволокна в Омской области.

- строку "Итого по подпрограмме 1 государственной программы" изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: Итого по подпрограмме 1 государственной программы, 2014, 2020, Министерство, Всего, из них...

2) в разделе "Цель подпрограммы 2 "Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства" государственной программы "Обеспечение выполнения показателей продовольственной безопасности Омской области в сфере животноводства и повышение конкурентоспособности животноводческой продукции на внутреннем и внешних рынках":

- строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: Мероприятие, Год, Категория, Инициатор, Код, Код, Код, Код, Код, Код, Код, Код, Код, Код, Код. Row 1: Задача 1 подпрограммы 2 государственной программы.

- строку 1.1.7 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: Мероприятие 7, Субпрограмма СХТН (кроме граждан, ведущих ЛПХ, ЮФЛ, организации АПК), 2014, 2020, Министерство, Всего, из них...

- строку 1.3 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ИИП "Развитие мясного животноводства в Омской области", 2015, 2020, Министерство, Всего, из них...

- строку "Итого по подпрограмме 2 государственной программы" изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: Итого по подпрограмме 2 государственной программы, 2014, 2020, Министерство, Всего, из них...

3) в разделе "Цель подпрограммы 3 "Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития" государственной программы "Формирование эффективного, конкурентоспособного, многоукладного агропромышленного производства":

- строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: Задача 1 подпрограммы 3 государственной программы, 2014, 2020, Министерство, Всего, из них...

- строку 1.1.2 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: Мероприятие 2, Гранты на развитие семейных животноводческих ферм на базе КФХ, 2014, 2020, Министерство, Всего, из них...

- строки 1.1.5, 1.1.5.1 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: Мероприятие 5, ЮФЛ, обеспечивающие доступность кредитных ресурсов для граждан, ведущих ЛПХ, в том числе: 2014, 2020, Министерство, Всего, из них...

- строку 1.1.7 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: Мероприятие 7, Субпрограмма сельскохозяйственной переработки продукции животноводства, КФХ на возмещение части затрат на оплату процентов по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам (займам), 2014, 2020, Министерство, Всего, из них...

- строки 2 - "Итого по подпрограмме 3 государственной программы" изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: Мероприятие 3, Развитие системы сельскохозяйственной переработки продукции животноводства, КФХ на возмещение части затрат на оплату процентов по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам (займам), 2014, 2020, Министерство, Всего, из них...

4) в разделе "Цель подпрограммы 4 "Устойчивое развитие сельских территорий" государственной программы "Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности и стимулирование инвестиционной активности в АПК":

- строки 2 - 2.1.2 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: Задача 2 подпрограммы 4 государственной программы, Развитие объектов инфраструктуры населенных пунктов, объектов АПК, расположенных в сельской местности, 2014, 2022, Министерство, Всего, из них...

Table with columns for year, ministry, budget type, and various financial indicators. Includes rows for 'Итого по подпрограмме 4 государственной программы'.

- строку "Итого по подпрограмме 4 государственной программы" изложить в следующей редакции:

Summary table for sub-program 4, showing total budget and financial indicators.

5) в разделе "Цель подпрограммы 5 "Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях АПК" государственной программы "Обеспечение эффективной деятельности органов исполнительной власти Омской области, предоставление услуг (работ), проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях АПК":

- строки 3, 3.1 изложить в следующей редакции:

Table with columns for year, ministry, budget type, and various financial indicators. Includes rows for 'Итого по подпрограмме 5 государственной программы'.

- строки 5, 5.1 изложить в следующей редакции:

Table with columns for year, ministry, budget type, and various financial indicators. Includes rows for 'Итого по подпрограмме 5 государственной программы'.

- строку "Итого по подпрограмме 5 государственной программы" изложить в следующей редакции:

Summary table for sub-program 5, showing total budget and financial indicators.

6) в разделе "Цель подпрограммы 6 "Утилизация и уничтожение биологических отходов" государственной программы "Обеспечение ветеринарно-санитарного благополучия Омской области":

- строки 2 - "Итого по подпрограмме 6 государственной программы" изложить в следующей редакции:

Table with columns for year, ministry, budget type, and various financial indicators. Includes rows for 'Итого по подпрограмме 6 государственной программы'.

7) в разделе "Цель 1 подпрограммы 7 "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" государственной программы "Повышение продуктивности и устойчивости сельскохозяйственного производства и плодородия почв средствами комплексной мелиорации в условиях изменения климата и природных аномалий":

- строки 1 - 2.1 изложить в следующей редакции:

Table with columns for year, ministry, budget type, and various financial indicators. Includes rows for 'Итого по подпрограмме 7 государственной программы'.

Table with 15 columns: ID, Program Name, Year, Budget, Ministry, etc. Rows include 'Мероприятие 1: Субсидии СХТП на возмещение части затрат на строительство, реконструкцию, техническое перевооружение...' and 'Задача 2 подпрограммы 7 государственной программы 'Повышение инвестиционной привлекательности...'.

- строку 2.1.3 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Program Name, Year, Budget, Ministry, etc. Row: 'Мероприятие 3: Субсидии СХТП на возмещение части затрат на технологические мероприятия'.

8) в разделе "Цель 2 подпрограммы 7 государственной программы "Повышение продукционного потенциала мелиорируемых земель и эффективного использования природных ресурсов":

- строки 1 - 1.1.1 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Program Name, Year, Budget, Ministry, etc. Rows include 'Задача 1 подпрограммы 7 государственной программы "Повышение инвестиционной привлекательности...' and 'Основное мероприятие 1 "Повышение инвестиционной привлекательности...'.

- строку 1.1.3 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Program Name, Year, Budget, Ministry, etc. Row: 'Мероприятие 3: Субсидии СХТП (кроме граждан, ведущих ЛПХ) на возмещение части затрат на приобретение измерительных приборов'.

- строку "Итого по подпрограмме 7 государственной программы" изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Program Name, Year, Budget, Ministry, etc. Row: 'Итого по подпрограмме 7 государственной программы'.

9) в разделе "Цель подпрограммы 9 "Развитие молочного скотоводства" государственной программы "Повышение инвестиционной привлекательности молочного скотоводства, увеличение объема производства молока":

- строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Program Name, Year, Budget, Ministry, etc. Rows include 'Задача 1 подпрограммы 9 государственной программы "Создание условий для комплексного развития и повышения эффективности производства, конкурентоспособности молока и мясных продуктов"' and 'Основное мероприятие 1 "Развитие инвестиционной привлекательности молочного скотоводства"'.

- в строке 1.1.2 цифры "2020" заменить цифрами "2015";

- строку 1.1.3 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Program Name, Year, Budget, Ministry, etc. Row: 'Мероприятие 3: Субсидии СХТП (кроме граждан, ведущих ЛПХ), российских организаций на возмещение части затрат на создание и (или) модернизацию животноводческих помещений молочного направления (молочных ферм), в том числе на приобретение техники и оборудования'.

- строки 2, 2.1 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Program Name, Year, Budget, Ministry, etc. Rows include 'Задача 2 подпрограммы 9 государственной программы "Повышение финансовой устойчивости молочного скотоводства"' and 'Основное мероприятие 1 "Государственная поддержка кредитования молочного скотоводства"'.

- в строке 2.1.1 цифры "2020" заменить цифрами "2015";

- строки 2.1.2, "Итого по подпрограмме 9 государственной программы" изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Program Name, Year, Budget, Ministry, etc. Rows include 'Мероприятие 2: Субсидии СХТП (на включение граждан, ведущих ЛПХ), ЮФУ, организации АПК и сельскохозяйственных потребителей кооперативов на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства' and 'Итого по подпрограмме 9 государственной программы'.

10) в разделе "Цель подпрограммы 10 "Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства" государственной программы "Создание условий для обеспечения СХТП отечественным семенным материалом сельскохозяйственных растений и племенным материалом сельскохозяйственных животных":

- строки 1 - 1.2 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Program Name, Year, Budget, Ministry, etc. Rows include 'Задача 1 подпрограммы 10 государственной программы "Развитие племенной базы животноводства, семеноводческой базы растениеводства"' and 'Основное мероприятие 1 "Развитие племенного скотоводства"'.

- строку 1.2.2 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Program Name, Year, Budget, Ministry, etc. Row: 'Мероприятие 2: Субсидии СХТП (кроме граждан, ведущих ЛПХ) на обеспечение племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных, кроме племенного КРС'.

- строки 1.2.6, 1.3 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Program Name, Year, Budget, Ministry, etc. Rows include 'Мероприятие 6: Субсидии СХТП (кроме граждан, ведущих ЛПХ) на возмещение части затрат на поддержку племенного КРС молочного направления' and 'Основное мероприятие 3 "Развитие племенной базы мясного скотоводства"'.

Территориальное управление Росимущества в Омской области объявляет о проведении торгов (в форме открытого аукциона) по поручению УФССП России по Омской области Продавец – ТУ Росимущества в Омской области (г. Омск, ул. Тарская, 11, каб. 622, 24-73-89)

Дата проведения аукционов по реализации арестованного заложенного недвижимого имущества – 13 декабря 2018 г.

Объект продажи	Адрес	Собственник (должник)	Время начала торгов	Начальная цена (руб.)	Задаток (руб.)	Шаг аукциона (руб.)
Земельный участок, площадью 30000 кв.м., кадастровый номер 55:20:220302:127, земли населенных пунктов – для размещения ресторанов, торговых комплексов, рынков и ярмарок, объектов бытового обслуживания.	Омская обл., Омский р-н., Троицкий сельский округ	ООО «Рокас»	11-45	3 360 000	168 000	55 000
Земельный участок, площадью 29890 кв.м., кадастровый номер 55:20:220302:272, земли населенных пунктов – для размещения многоквартирных жилых домов с количеством этажей не более 7, в том числе со встроенно-пристроенными нежилыми помещениями.	Участок находится примерно в 570 м от ориентира по направлению на северо-запад. Ориентир – жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская обл., Омский р-н., с. Троицкое, ул. Шоссейная, д. 2			3 376 000	168 000	55 000
Земельный участок, площадью 265220 кв.м., кадастровый номер 55:20:220302:273, земли населенных пунктов – для размещения многоквартирных жилых домов с количеством этажей не более 7, в том числе со встроенно-пристроенными нежилыми помещениями.	Участок находится примерно в 2350 м от ориентира по направлению на северо-запад. Ориентир – жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская обл., Омский р-н., с. Троицкое, ул. Шоссейная, д. 2			73 461 000	3 673 000	500 000
Комната, общей площадью 17,1 кв.м.	г. Омск, ул. 11-я Чередовая, д. 5, секция 30, комната 608	А.А. Ниценко	12-00	496 000	24 000	20 000
Квартира, общей площадью 59,8 кв.м.	Омская обл., Токалинский р-н, г. Токалинск, ул. Комсомольская, д. 2, кв. 13	А.В. Терещенко Е.С. Терещенко	12-15	928 800	46 000	30 000
Квартира, общей площадью 47,1 кв.м.	г. Омск, ул. Краснознаменная, д. 21 В, кв. 36	С.А. Кубеев	12-30	1 000 000	50 000	30 000
Квартира, общей площадью 45,4 кв.м. (с учетом лоджии)	г. Омск, ул. Моторная, д. 1, кв. 110	З.С. Шперлинг С.П. Шперлинг	12-45	1 116 476,80	55 000	30 000
Жилой дом, общей площадью 272,1 кв.м., земельный участок, площадью 900 кв.м., кадастровый номер 55:11:020218:53, земли населенных пунктов – для ведения личного подсобного хозяйства	Омская обл., Любинский р-н, р.п. Красный Яр, ул. Молодежная, д. 27	О.Н. Миллер А.И. Миллер	14-00	4 248 000	212 000	50 000
Квартира, общей площадью 30,8 кв.м.	г. Омск, ул. Андрианова, д. 14, корпус 1, кв. 32	Ю.Р. Крюкова А.Я. Григорьев	14-15	872 000	43 000	30 000
земельный участок, площадью 796 кв.м., кадастровый номер 55:36:150601:3317, земли населенных пунктов – для сельскохозяйственного использования под садоводство	г. Омск, Октябрьский АО, СНТ «Полет-10», уч. 229, аллея 11	Т.В. Тимофеева	14-30	115 200	5 000	1 000
Гаражный бокс, площадью 23,1 кв.м.	г. Омск, многоэтажный гаражный комплекс, ул. Волжострой, д. 1, бокс 100	ООО «Ченго»	14-45	1 226 610, в т.ч НДС	61 000	35 000
Гаражный бокс, площадью 21,6 кв.м.	г. Омск, многоэтажный гаражный комплекс, ул. Волжострой, д. 1, бокс 89/1			1 146 960, в т.ч НДС	57 000	30 000

Для участия в торгах претендентам необходимо заключить с Продавцом договор о задатке, внести задаток и подать заявку установленной формы.

Задаток вносится на основании предварительно заключенного между Продавцом и Заявителем договора о задатке, предусматривающего его размер, порядок возврата. Задаток должен поступить на расчетный счет Продавца **не позднее 11 декабря 2018 г.**

Окончательный срок приема заявок на участие в торгах - **не позднее 12 ч. 00 мин. 11 декабря 2018 г.** Итого приема заявок подводятся комиссией по проведению торгов **12 декабря 2018 г. в 16 ч. 00 мин.** Продавец оставляет за собой право снять выставленное имущество с торгов по постановлению судебного пристава-исполнителя.

Торги проводятся в соответствии со ст.447-449.1. ГК РФ, Федеральным законом от 16.07.1998 г. № 102-ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости)», Федеральным законом № 229-ФЗ от 02.10.2007 «Об исполнительном производстве».

В соответствии с п. 5 ст. 449.1. ГК РФ в публичных торгах не могут участвовать должник, организации, на которые возложены оценка и реализация имущества должника, и работники указанных организаций, должностные лица органов государственной власти, органов местного самоуправления, чье участие в торгах может оказать влияние на условия и результаты торгов, а также члены семей соответствующих физических лиц.

Порядок проведения торгов: торги начинаются с объявления минимальной начальной цены продажи объекта, которая повышается с учетом шага аукциона. Критерий определения победителя – наибольшая сумма, предложенная участником за объект торгов.

Продавец и победитель торгов подписывают протокол о результатах торгов в день проведения торгов на основании оформленного решения комиссии об определении победителя.

В течение 5 дней с момента внесения покупной цены лицом, выигравшим публичные торги по продаже заложенного недвижимого имущества, Продавец заключает с ним договор купли-продажи.

Продавец объявляет торги несостоявшимися в случаях, когда:

- 1) заявки на участие в торгах подали менее двух лиц; на торги не явились участники торгов либо явился один участник торгов (на торги явилось менее двух покупателей);
- 2) на публичных торгах не сделана надбавка против начальной продажной цены заложенного имущества;
- 3) лицо, выигравшее публичные торги, не внесло покупную цену в установленный срок.

Документы, представляемые для участия в торгах:

- Заявка установленного образца.
- Копия платежного документа, подтверждающего внесение задатка на счет ТУ Росимущества в Омской области на основании заключенного с Продавцом договора о задатке.
- Нотариально заверенные копии: свидетельства о регистрации (для организаций зарегистрированных до 01.01.2017), учредительных документов; бухгалтерский баланс на последнюю отчетную дату, протокол о назначении исполнительного органа, решение уполномоченного лица об участии в торгах (для юридических лиц).
- Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (для физических и юридических лиц).
- Копии паспортов (для физических лиц).
- Доверенность на лицо, уполномоченное действовать от имени заявителя при подаче заявки на участие в торгах.

Ознакомиться с формами заявки на участие в торгах, договора о задатке, протокола о результатах торгов, договора купли-продажи, документами, приложенными к заявке на реализацию имущества, а также заключить договор задатка, подать заявку и получить дополнительную информацию об объектах продажи и порядке проведения торгов можно по адресу Продавца: г. Омск, ул. Тарская, д. 11, каб. 622, с 09:30 до 12:30 часов и с 14 до 17 часов (кроме четверга, пятницы, субботы и воскресенья).

Сведения о наличии обременений содержатся в комплекте документов, переданном по акту приема-передачи в ТУ Росимущества в Омской области судебным приставом-исполнителем.

Торги состоятся по адресу Продавца: г. Омск, ул. Тарская, 11, каб. 620.

Информация о проведении торгов дублируется на сайте ТУ Росимущества в Омской области по адресу: <http://tu55.rosim.ru>, а также на сайте www.torgi.gov.ru.

Организатор торгов – внешний управляющий Тараненко В.В. (ИНН 550200937340, СНИЛС 065005103002, Омск-122, ул. 5-й Армии, 4, оф. 1, т. (3812)248027, bankrot_omsk@mail.ru, член Ассоциации «УрСО АУ» (ИНН 5406240676, ОГРН 10254024788980, адрес тот же) ООО «Строительная компания «Трест-5» (ИНН 5506211291, ОГРН 1095543039360, 644076, г. Омск, ул. 20 лет РККА, 304а; внешнее управление определением АС Омской обл. А46-244/2017 от 15.08.17г.) сообщает – торги от 13.11.18 г. не состоялись: нет заявок.

20 НОЯБРЯ 2018 ГОДА В ОМСКОЙ ОБЛАСТИ БУДЕТ ПРОВЕДЕНА ВСЕРОССИЙСКАЯ АКЦИЯ – ДЕНЬ ПРАВОВОЙ ПОМОЩИ ДЕТЯМ.

В рамках её проведения на территории Омской области будут проводиться мероприятия, основной целью которых является возможность получения бесплатной юридической помощи по вопросам прав детей, опеки, попечительства и детскородительских отношений, а также правовое просвещение детей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также их законных представителей.

Участие в мероприятиях примут представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, региональных органов, органов местного самоуправления Омской области, Омского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России», нотариального и адвокатского сообществ.

С перечнем мероприятий, местом и временем их проведения можно ознакомиться на официальном сайте Управления Минюста России по Омской области (to55.minjust.ru), а также на Интернет-сайтах участников Всероссийской акции и по телефону 8 (3812) 531-106.

СОДЕРЖАНИЕ

1 полоса:

Поздравление Губернатора Омской области А. Л. Буркова и Председателя Законодательного Собрания Омской области В. А. Варнавского
Указ Губернатора Омской области № 123
Постановление Правительства Омской области № 335-п
Извещение Законодательного Собрания мской области

2-5 полосы:

Законы Омской области №№ 2106-ОЗ–2113-ОЗ
Распоряжение Губернатора Омской области № 80-р
Постановление Правительства Омской области № 332-п

6-7 полоса:

Постановление Правительства Омской области № 333-п
Указ Губернатора Омской области № 122

8-11 полосы:

Постановление Правительства Омской области № 334-п
Распоряжение Правительства Омской области № 139-рп

11-17 полосы:

Постановление Правительства Омской области № 336-п
Постановление Правительства Омской области № 337-п

17-23 полосы:

Постановление Правительства Омской области № 338-п
Постановление Правительства Омской области № 339-п
Постановление Правительства Омской области № 340-п
Распоряжение Правительства Омской области № 140-рп

24 полоса:

Реклама
Актуальная информация

ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ ГАЗЕТЫ «ОМСКИЙ ВЕСТНИК»

31-45-44

<p>ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА Основана в 1909 г., возобновлена в 1991 г. Учредители: Правительство Омской области, Законодательное Собрание Омской области Издатель - БУ «Редакция газеты «Омский вестник» Адрес издателя и редакции: г. Омск, пр. Мира, 34б. Директор МЕДВЕДЕВ Антон Сергеевич</p>	<p>Главный редактор БУТОРИН Игорь Станиславович Шеф-редактор МУДРОВА Ольга Владимировна (31-45-44). Ответственный секретарь: РУДЕНКО Андрей Владимирович (60-54-23). Корректор: ЛЯШКО Олеся Валерьевна (60-54-23). Отдел рекламы: КАТЯНОВА Юлия Ивановна (тел./факс 31-45-44).</p>	<p>Мнение авторов публикаций не обязательно отражает точку зрения редакции. Ответственность за содержание рекламы несет рекламодатель. Газета отпечатана в типографии «Золотой тираж» (ООО «Омскбланкиздат») 644007, Омская область, г. Омск, ул. Орджоникидзе, 34. Заказ № 304890 Время подписания в печать по графику в 20.40 Подписано в печать фактически в 20.40. Тираж 190 экз. Цена свободная</p>
--	---	---

E-mail: reklama-ov@yandex.ru (для рекламных материалов), omvest@yandex.ru (для документов).

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций по Омской области. Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ55-00099 от 2 марта 2009 г.

© – Реклама. Подлежит обязательной сертификации.